
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2015-02-14 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2007, Nr. 95-3841, i. k. 1072330ISAK003D-399 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2007-2013 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS 

„ANKSTYVAS PASITRAUKIMAS IŠ PREKINĖS ŽEMĖS ŪKIO GAMYBOS“ 

ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ 

 

2007 m. rugsėjo 3 d. Nr. 3D-399 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugsėjo 15 d. nutarimu Nr. 1120 (Žin., 1998, Nr. 83-2327; 2001, 

Nr. 92-3215; 2002, Nr. 66-2717), 5.1 ir 5.15 punktais bei atsižvelgdama į 2005 m. rugsėjo 20 d. 

Tarybos reglamento (EB) Nr. 1698/2005 dėl Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) 

paramos kaimo plėtrai (OL 2005 L 277, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2006 m. 

gruodžio 19 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 2012/2006 (OL 2006 L 384, p. 8), ir 2006 m. gruodžio 

15 d. Komisijos Reglamento (EB) Nr. 1974/2006, nustatančio išsamias Tarybos reglamento (EB) 

Nr. 1698/2005 dėl Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) paramos kaimo plėtrai 

taikymo taisykles (OL 2006 L 368, p. 15), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2007 m. 

balandžio 20 d. Komisijos reglamentu (EB) Nr. 434/2007 (OL 2007 L 104, p. 8), 14 straipsniu bei II 

priedo 5.3.1.1.3 punktu, taip pat siekdama efektyviai panaudoti EŽŪFKP lėšas, 

t v i r t i n u  Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonės „Ankstyvas 

pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio gamybos“ įgyvendinimo taisykles (pridedama). 

 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRĖ KAZIMIRA DANUTĖ PRUNSKIENĖ 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.87F8C76E9ED7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.64CF02BD2377
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BD0C617C54C9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.214C1C6E98AC


 

 

PATVIRTINTA  

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2007 m. rugsėjo 3 d. įsakymu Nr. 3D-399 

 

LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2007–2013 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS 

„ANKSTYVAS PASITRAUKIMAS IŠ PREKINĖS ŽEMĖS ŪKIO GAMYBOS“ 

ĮGYVENDINIMO TAISYKLĖS 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonės „Ankstyvas pasitraukimas 

iš prekinės žemės ūkio gamybos“ įgyvendinimo taisyklių (toliau – Taisyklės) tikslas – detalizuoti 

paramos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonę „Ankstyvas 

pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio gamybos“ (toliau – Priemonė) administravimo tvarką. 

2. Priemonės Taisyklės parengtos vadovaujantis 2005 m. rugsėjo 20 d. Tarybos reglamentu 

(EB) Nr. 1698/2005 dėl Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) paramos kaimo plėtrai 

(OL 2005 L 277, p. 1) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2011 m. gruodžio 19 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1312/2011 (OL 2011 L 339, p. 1), 2006 m. gruodžio 15 

d. Komisijos reglamentu (EB) Nr. 1974/2006, nustatančiu išsamias Tarybos reglamento (EB) Nr. 

1698/2005 dėl Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) paramos kaimo plėtrai taikymo 

taisykles (OL 2006 L 368, p. 15), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2011 m. liepos 14 d. 

Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 679/2011 (OL 2011 L 185, p. 57), Lietuvos kaimo 

plėtros 2007–2013 m. programa, patvirtinta 2007 m. spalio 19 d. Komisijos sprendimu Nr. 

C(2007)5076 (toliau – Programa), Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. vasario 13 d. 

nutarimu Nr. 189 „Dėl valstybės institucijų ir įstaigų, savivaldybių ir kitų juridinių asmenų, 

atsakingų už Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai priemonių įgyvendinimą, paskyrimo“ (Žin., 

2007, Nr. 22-839; 2009, Nr. 43-1667), Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos 

administravimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2007 m. 

balandžio 6 d. įsakymu Nr. 3D-153 (Žin., 2007, Nr. 41-1562; 2012, Nr.18-830), Valstybės pagalbos 

žemės ūkiui, maisto ūkiui, žuvininkystei ir kaimo plėtrai ir kitų iš valstybės biudžeto lėšų 

finansuojamų priemonių bendrosiomis administravimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2010 m. lapkričio 8 d. įsakymu Nr. 3D-979 (Žin., 2010, Nr. 132-

6743; 2011, Nr. 161-7663).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-516, 2007-11-22, Žin., 2007, Nr. 123-5057 (2007-11-29), i. k. 1072330ISAK003D-516 

Nr. 3D-692, 2009-09-23, Žin., 2009, Nr. 115-4919 (2009-09-26), i. k. 1092330ISAK003D-692 

Nr. 3D-503, 2012-06-26, Žin., 2012, Nr. 74-3832 (2012-06-29), i. k. 1122330ISAK003D-503 

 

II. ŠIOSE TAISYKLĖSE VARTOJAMOS SĄVOKOS 
 

3. Pagrindinės šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

Paramos paraiška (toliau – paraiška) – nustatytos formos dokumentas, kurį turi užpildyti 

ir pateikti pareiškėjas, siekiantis gauti paramą. 

Paramos gavėjas – pareiškėjas, kuris atitiko tinkamumo paramai gauti kriterijus ir kuriam 

buvo skirta parama. 

Pareiškėjas – asmuo, nustatyta tvarka pateikęs užpildytą paraišką paramai gauti. 

Patikra – fizinis ir (arba) administracinis pareiškėjo ar paramos gavėjo pateiktų duomenų ir 

dokumentų tikrinimas. 

Prekinė žemės ūkio gamyba – veikla, kurios tikslas gaminti rinkai augalininkystės ir (arba) 

gyvulininkystės produktus, išvardytus Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo pirmame priede. 

Sankcija – pareiškėjui ar paramos gavėjui taikomas paramos dydžio sumažinimas, paramos 

teikimo nutraukimas, reikalavimas grąžinti visą ar dalį išmokėtos paramos, apribojimo teikti 

paraiškas nustatymas ir (arba) kitos poveikio priemonės, nustatytos dėl pareiškėjo arba paramos 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.29BC434BFAAF
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BB688BFBD909
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4019DC914310
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A98ACC943745
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.07794A04704B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.07794A04704B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5A854D1E4628
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4CD94C80C0ED
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DDF428A3CC6A


 

 

gavėjo su gauta arba prašoma parama susijusių įsipareigojimų nevykdymo ir (arba) nustatytų 

reikalavimų nesilaikymo. 

Žemės ūkio valda (toliau – valda) – žemės ūkio veiklos ar alternatyviosios veiklos subjekto 

plėtojamos žemės ūkio veiklos ir (ar) alternatyviosios veiklos gamybos vienetų visuma, susijusi 

bendrais teisiniais, technologiniais ir ekonominiais santykiais. 

Žemės ūkio valdos perėmėjas (toliau – perėmėjas) – fizinis arba juridinis asmuo, 

perimantis visą ar dalį valdos žemės arba ne žemės ūkio veiklai. 

Žemės ūkio naudmenos (toliau – ŽŪN) – dirbamoji žemė, sodai, pievos, ganyklos, 

naudojamos arba tinkamos naudoti žemės ūkio augalams auginti. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-17, 2010-01-19, Žin., 2010, Nr. 9-442 (2010-01-23), i. k. 1102330ISAK0003D-17 

Nr. 3D-177, 2010-02-26, Žin., 2010, Nr. 27-1246 (2010-03-06), i. k. 1102330ISAK003D-177 

 

4. Kitos šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jas apibrėžia Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ir kaimo plėtros įstatymas (Žin., 2002, Nr. 72-3009), Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ir kaimo verslo registro nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. 

rugpjūčio 27 d. nutarimu Nr. 1351 (Žin., 2002, Nr. 84-3645; 2006, Nr. 42-1524), Pieno gamybos 

kvotų sistemos administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2003 m. lapkričio 20 d. įsakymu Nr. 3D-495 (Žin., 2003, Nr. 112-5037; 2006, Nr. 137-5255), 

Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos administravimo taisyklės ir kiti teisės aktai. 

 

III. PRIEMONĖS TIKSLAI 
 

5. Priemonės: 

5.1. Bendrasis tikslas – užtikrinti žemės ūkio valdų gyvybingumą ir efektyvumą, 

stambinant ūkius, užtikrinti tam tikro lygio pajamas vyresnio amžiaus valdų valdytojams, 

nusprendusiems pasitraukti iš prekinės žemės ūkio gamybos, bei ūkių darbuotojams, kurie praranda 

darbo vietą, valdos valdytojui pasinaudojus parama pagal ankstyvojo pasitraukimo iš prekinės 

žemės ūkio gamybos priemonę. 

5.2. Specialusis tikslas – paremiant žemės ūkio valdų perleidimą įtakoti vidutinio ūkio 

dydžio augimą Lietuvoje. 

5.3. Veiklos tikslas – suteikti žemės savininkams, galintiems perleisti savo neefektyvias 

žemės ūkio valdas jauniesiems ūkininkams, kurie taip padidins savo ūkių ekonominį gyvybingumą 

ir efektyvumą, ankstyvojo pasitraukimo iš prekinės žemės ūkio gamybos paramą. 

 

IV. PAREIŠKĖJŲ TINKAMUMO KRITERIJAI 
 

6. Pagal šią Priemonę galimi pareiškėjai yra: 

6.1. valdos valdytojai (fiziniai asmenys), įsipareigojantys perleisti valdą, t. y. ŽŪN, 

tinkamam perėmėjui; 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-516, 2007-11-22, Žin., 2007, Nr. 123-5057 (2007-11-29), i. k. 1072330ISAK003D-516 

Nr. 3D-177, 2010-02-26, Žin., 2010, Nr. 27-1246 (2010-03-06), i. k. 1102330ISAK003D-177 

 

6.2. ūkio darbuotojai, dirbę šių Taisyklių 6.1 punkte nurodyto pareiškėjo ūkyje iki pastarojo 

valdos perleidimo tinkamam perėmėjui, įsipareigojantys nebedirbti ūkio darbuotojais; 

6.3. perleidėjo (paramos gavėjo) sutuoktinis – tik kaip šių Taisyklių 6.2 punkte nurodytas 

pareiškėjas. Pasitraukusio perleidėjo sutuoktinis, atitinkantis šių Taisyklių 9 punkte nurodytus 

reikalavimus, negali pretenduoti į paramą pagal šią Priemonę, kaip 6.2 punkte nurodytas 

pareiškėjas. 

7. Šių Taisyklių 6.1 punkte nurodytas pareiškėjas laikomas tinkamu, jei: 

7.1. paraiškos pateikimo dieną yra ne jaunesnis kaip 55 metų amžiaus, tačiau dar nesulaukęs 

nustatyto pensinio amžiaus, nurodyto Lietuvos Respublikos valstybinių socialinio draudimų pensijų 

įstatyme (Žin., 1994, Nr. 59-1153; 2005, Nr. 71-2555);  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.CAC1D8E8E133
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3BA8DD7E8364
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.80CA64E588A1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.67F06D3C953E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.12401D79A834
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8A727B26EB01
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.156F1642467D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5A854D1E4628
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3BA8DD7E8364
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A7F77DF94F5D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.11FC84684F94


 

 

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-762, 2011-10-19, Žin., 2011, Nr. 127-6032 (2011-10-22), i. k. 1112330ISAK003D-762 

 

7.2. užsiima žemės ūkio veikla ne trumpiau kaip 10 paskutinių metų (pareiškėjas pateikia 

užpildytą pažymos formą, pateikiamą šių Taisyklių 3 priede, ar kitą dokumentą, patvirtinantį 

nurodytą faktą); 

7.3. nuo 2004 metų kasmet nustatyta tvarka deklaruoja ŽŪN ir (arba) registruoja turimus 

gyvulius. Jeigu nuo 2004 metų turimos ŽŪN buvo deklaruojamos ir (arba) gyvuliai registruojami 

pareiškėjo ir (arba) sutuoktinio vardu, pareiškėjas atitinka šį tinkamumo kriterijų. Jeigu nuo 2004 

metų turimos ŽŪN buvo deklaruojamos ir (arba) gyvuliai registruojami pareiškėjo ir (arba) 

sutuoktinio vardu, ir sutuoktinis jau yra miręs, pareiškėjas atitinka šį tinkamumo kriterijų. Šis 

tinkamumo kriterijus tikrinamas be einamųjų metų;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-692, 2009-09-23, Žin., 2009, Nr. 115-4919 (2009-09-26), i. k. 1092330ISAK003D-692 

Nr. 3D-177, 2010-02-26, Žin., 2010, Nr. 27-1246 (2010-03-06), i. k. 1102330ISAK003D-177 

 

7.4. užsiima žemės ūkio veikla ne mažesniame kaip 1 ha ŽŪN plote. Jei ŽŪN plotai jau yra 

perleisti (paraiškos teikimo metais) paraiškoje nurodytam tinkamam perėmėjui, pareiškėjas atitinka 

šį tinkamumo kriterijų;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-516, 2007-11-22, Žin., 2007, Nr. 123-5057 (2007-11-29), i. k. 1072330ISAK003D-516 

 

7.5. turi teisę, sulaukęs pensinio amžiaus, gauti valstybinę socialinio draudimo senatvės 

pensiją
1
 (šį tinkamumo kriterijų įrodantys dokumentai gali būti pateikiami iki sprendimo dėl 

paramos priėmimo); 

7.6. neturi mokestinės nepriemokos Lietuvos Respublikos valstybės biudžetui, savivaldybių 

biudžetams, fondams, į kuriuos mokamus mokesčius administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija 

(išskyrus atvejus, kai mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas Lietuvos Respublikos teisės 

aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų vyksta mokestinis ginčas); 

7.7. nėra skolingas Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui; 

7.8. iki paraiškos pateikimo dienos (įskaitant paraiškos pateikimo dieną) yra įregistravęs 

valdą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre ir pareiškėjas yra nurodytas valdos 

valdytoju;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-762, 2011-10-19, Žin., 2011, Nr. 127-6032 (2011-10-22), i. k. 1112330ISAK003D-762 

 

7.9. nėra išsinuomojęs pieno kvotos
2
; 

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-516, 2007-11-22, Žin., 2007, Nr. 123-5057 (2007-11-29), i. k. 1072330ISAK003D-516 

 

7.10. iki paramos paraiškos pateikimo, vertėsi prekine žemės ūkio gamyba, t. y. bet kuriuos 

dvejus metus per paskutinius ketverius metus jo arba sutuoktinio valdos ekonominis dydis buvo 

didesnis nei 2 EDV (žemės ūkio valdos ekonominis dydis, išreiškiamas ekonominio dydžio 

vienetais (EDV), apskaičiuojamas pagal Žemės ūkio valdos ar ūkio bendrojo standartinio 

gamybinio pelno ir ekonominio dydžio, išreiškiamo ekonominio dydžio vienetais, apskaičiavimo 

tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2010 m. gruodžio 23 d. 

įsakymu Nr. 3D-1106 (Žin., 2010, Nr. 155-7882).  
Papildyta punktu: 

Nr. 3D-692, 2009-09-23, Žin., 2009, Nr. 115-4919 (2009-09-26), i. k. 1092330ISAK003D-692 

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-177, 2010-02-26, Žin., 2010, Nr. 27-1246 (2010-03-06), i. k. 1102330ISAK003D-177 

Nr. 3D-441, 2011-05-27, Žin., 2011, Nr. 65-3075 (2011-05-28), i. k. 1112330ISAK003D-441 

                                                 
1
 Lietuvos Respublikos valstybinių socialinio draudimo pensijų įstatymas (Žin., 1994, Nr. 59-1153; 2005, Nr. 71-2555). 

2
 Pieno gamybos kvotų sistemos administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 

m. lapkričio 20 d. įsakymu Nr. 3D-495 (Žin., 2003, Nr. 112-5037; 2006, Nr. 137-5255). 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0CA4B6B15FE2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4CD94C80C0ED
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3BA8DD7E8364
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5A854D1E4628
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0CA4B6B15FE2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5A854D1E4628
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.62C6D1227CF7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4CD94C80C0ED
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3BA8DD7E8364
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FF290A7744A1


 

 

Nr. 3D-260, 2012-04-17, Žin., 2012, Nr. 46-2272 (2012-04-19), i. k. 1122330ISAK003D-260 

Nr. 3D-503, 2012-06-26, Žin., 2012, Nr. 74-3832 (2012-06-29), i. k. 1122330ISAK003D-503 

 

8. Šių Taisyklių 6.2 punkte nurodytas pareiškėjas laikomas tinkamu, jei: 

8.1. paraiškos pateikimo dieną yra ne jaunesnis kaip 55 metų amžiaus, tačiau dar nesulaukęs 

nustatyto pensinio amžiaus, nurodyto Lietuvos Respublikos valstybinių socialinio draudimų pensijų 

įstatyme;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-762, 2011-10-19, Žin., 2011, Nr. 127-6032 (2011-10-22), i. k. 1112330ISAK003D-762 

 

8.2. turi teisę, sulaukęs pensinio amžiaus, gauti valstybinę socialinio draudimo senatvės 

pensiją
3
 (šį tinkamumo kriterijų įrodantys dokumentai gali būti pateikiami iki sprendimo dėl 

paramos priėmimo); 

8.3. paskutinius 5 metus ne mažiau kaip pusę darbo laiko dirbo ūkio darbuotoju; 

8.4. paskutinius 4 metus ne mažiau kaip pusę laiko dirbo darbuotoju šių Taisyklių 6.1 punkte 

nurodyto pareiškėjo ūkyje iki pastarojo paraiškos paramai pagal Priemonę gauti pateikimo datos, t. 

y. darbo stažas tame ūkyje yra ne mažesnis kaip 2 pilni metai; 

8.5. neturi mokestinės nepriemokos Lietuvos Respublikos valstybės biudžetui, savivaldybių 

biudžetams, fondams, į kuriuos mokamus mokesčius administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija 

(išskyrus atvejus, kai mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas Lietuvos Respublikos teisės 

aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų vyksta mokestinis ginčas); 

8.6. nėra skolingas Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui. 

9. Bet kuris pareiškėjas paraiškoje gali nurodyti, kad turi išlaikomą sutuoktinį, negaunantį su 

darbo santykiais susijusių pajamų, kuris paraiškos teikimo dieną: 

9.1. yra ne jaunesnis kaip 55 metų amžiaus, bet dar nesulaukęs pensinio amžiaus; 

9.2. yra bedarbis; 

9.3. negauna valstybinių socialinio draudimo išmokų
4
. 

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-102, 2008-02-29, Žin., 2008, Nr. 25-928 (2008-03-01), i. k. 1082330ISAK003D-102 

Nr. 3D-435, 2008-08-05, Žin., 2008, Nr. 91-3652 (2008-08-09), i. k. 1082330ISAK003D-435 

 

10. Perėmėjas laikomas tinkamu, jei: 

10.1. yra žemės ūkio veiklai valdą perimantis perėmėjas, kuris: 

10.1.1. pakeičia perleidėją: 

10.1.1.1. įkurdamas ūkį pagal priemonę „Jaunųjų ūkininkų įsikūrimas“; 

10.1.1.2. arba yra ne jaunesnis kaip 18 metų amžiaus ir dar nesulaukęs 50 metų amžiaus 

ūkininkas, t. y. teisės aktų nustatyta tvarka įregistravęs žemės ūkio valdą ir ūkį Lietuvos 

Respublikos pilietis (perėmėju negali būti perleidėjo sutuoktinis), kuris siekia padidinti valdą. 

Perėmėjas paraiškos pateikimo dieną turi būti pirmiau nurodyto amžiaus, o ūkininko statusą turi 

įgyti iki sprendimo dėl paramos priėmimo dienos. Ši nuostata galioja visoms paraiškoms, 

pateiktoms nuo 2007 m. sausio 1 d.;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-435, 2008-08-05, Žin., 2008, Nr. 91-3652 (2008-08-09), i. k. 1082330ISAK003D-435 

 

10.1.2. perima iš perleidėjo visą valdą (įskaitant ir sutuoktinio valdą), išskyrus perleidėjui 

leidžiamą pasilikti valdos dalį (ne daugiau kaip 3 ha ŽŪN). Tuo atveju, kai valda yra padalinama 

keliems asmenims perėmėjui perleidžiama valda negali būti mažesnė nei 20 ha ŽŪN; 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-762, 2011-10-19, Žin., 2011, Nr. 127-6032 (2011-10-22), i. k. 1112330ISAK003D-762 

 

10.1.3. turi žemės ūkio srities profesinių įgūdžių ir (arba) kvalifikaciją (šį tinkamumo 

kriterijų įrodantys dokumentai turi būti pateikti iki sprendimo dėl paramos priėmimo dienos). Ši 

                                                 
3
 Lietuvos Respublikos valstybinių socialinio draudimo pensijų įstatymas. 

4
 Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymas (Žin., 1991, Nr. 17-447; 2004, Nr. 171-6295). 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.320FAD31966E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DDF428A3CC6A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0CA4B6B15FE2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FE3D9BE0793D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6CE7A340105B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6CE7A340105B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0CA4B6B15FE2


 

 

nuostata galioja visoms paraiškoms, pateiktoms nuo 2007 m. sausio 1 d.;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-435, 2008-08-05, Žin., 2008, Nr. 91-3652 (2008-08-09), i. k. 1082330ISAK003D-435 

 

10.2. yra ne žemės ūkio veiklai valdą perimantis perėmėjas, kuris: 

10.2.1. perleidėjo paraiškos pateikimo dieną yra ne jaunesnis kaip 18 metų amžiaus ir dar 

nesulaukęs 50 metų amžiaus Lietuvos Respublikos pilietis arba asmuo, turintis leidimą nuolat 

gyventi Lietuvos Respublikoje (perėmėju negali būti perleidėjo sutuoktinis); 

10.2.2. perima iš perleidėjo visą valdą (įskaitant ir sutuoktinio valdą), išskyrus perleidėjui 

leidžiamą pasilikti valdos dalį (ne daugiau kaip 3 ha ŽŪN). Tuo atveju, kai valda yra padalinama 

keliems asmenims, perėmėjui perleidžiama valda negali būti mažesnė nei 20 ha ŽŪN; 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-762, 2011-10-19, Žin., 2011, Nr. 127-6032 (2011-10-22), i. k. 1112330ISAK003D-762 

 

10.3. perėmėjas –juridinis asmuo
5
, kuris: 

10.3.1. yra ekonomiškai gyvybingas, t. y. jo veiklos pajamos viršija išlaidas (praėjusiais arba 

ataskaitiniais metais);  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-113, 2009-02-20, Žin., 2009, Nr. 22-870 (2009-02-26), i. k. 1092330ISAK003D-113 

 

10.3.2. perima iš pareiškėjo visą valdą (įskaitant ir sutuoktinio valdą), išskyrus perleidėjui 

leidžiamą pasilikti valdos dalį (ne daugiau kaip 3 ha ŽŪN). Tuo atveju, kai valda yra padalinama 

keliems asmenims, perėmėjui perleidžiama valda negali būti mažesnės nei 20 ha ŽŪN; 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-762, 2011-10-19, Žin., 2011, Nr. 127-6032 (2011-10-22), i. k. 1112330ISAK003D-762 

 

10.4. perimdamas valdą, paraiškoje nurodo, kokia veikla (žemės ūkio ar ne žemės ūkio) 

užsiims. Perėmėjas gali keisti paraiškoje nurodytą veiklos kryptį. 

 

V. PARAMOS DYDIS IR TRUKMĖ 
 

11. Metinė kompensacinė išmoka paramos gavėjui išmokama kasmet eurais pagal 2006 m. 

gruodžio 20 d. Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1913/2006, nustatantį išsamias žemės ūkio pinigų 

politikos sistemos taikymo taisykles eurui žemės ūkyje ir iš dalies keičiantį kai kuriuos reglamentus 

(OL 2006 L 365, p. 52), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2007 m. liepos 24 d. Komisijos 

reglamentu (EB) Nr. 873/2007 (OL 2007 L 193, p. 3).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-503, 2012-06-26, Žin., 2012, Nr. 74-3832 (2012-06-29), i. k. 1122330ISAK003D-503 

Nr. 3D-29, 2013-01-14, Žin., 2013, Nr. 6-231 (2013-01-17), i. k. 1132330ISAK0003D-29 

Nr. 3D-621, 2014-09-17, paskelbta TAR 2014-09-18, i. k. 2014-12498 

 

12. Paramos trukmė yra: 

12.1. paramos gavėjams pagal šių Taisyklių 6.1 punktą – 15 metų, bet ne ilgiau kaip iki 

paramos gavėjui sukaks 70 metų. Paskutiniais paramos teikimo metais, kai paramos gavėjui 

sukanka 70 metų, parama mokama už visus kalendorinius metus. Išlaikomo sutuoktinio priedas 

mokamas paramos gavėjui gaunant paramą, kol išlaikomas sutuoktinis sulauks pensinio amžiaus. 

Mirus paramos gavėjui, priedas už išlaikomą sutuoktinį nebemokamas;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-260, 2012-04-17, Žin., 2012, Nr. 46-2272 (2012-04-19), i. k. 1122330ISAK003D-260 

 

12.2. paramos gavėjams pagal šių Taisyklių 6.2 ir 6.3 punktus – kol paramos gavėjas 

                                                 
5
 Teisės aktų nustatyta tvarka įregistruotos žemės ūkio bendrovės, kooperatinės bendrovės (kooperatyvai), kitos įmonės 

ir žemės ūkio mokslo, studijų ir mokymo įstaigų mokomieji (bandymų) ūkiai, kurių pajamos, gaunamos iš žemės ūkio 

veiklos, sudaro daugiau kaip 50 procentų visų gautų metinių pajamų. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6CE7A340105B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0CA4B6B15FE2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3091B2025112
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0CA4B6B15FE2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DDF428A3CC6A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.75BACB0C76D8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8e06a0f03efb11e498a79e861091cd92
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.320FAD31966E


 

 

sulauks pensinio amžiaus. Išlaikomo sutuoktinio priedas paramos gavėjui mokamas, kol sutuoktinis 

sulauks pensinio amžiaus. Mirus paramos gavėjui, priedas už išlaikomą sutuoktinį nebemokamas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-260, 2012-04-17, Žin., 2012, Nr. 46-2272 (2012-04-19), i. k. 1122330ISAK003D-260 

 

13. Metinė kompensacinė išmoka, kurią sudaro kintamoji ir pastovioji dalys, skaičiuojama 

už 12 mėnesių nuo kalendorinių metų pradžios ir pervedama į paramos gavėjo atsiskaitomąją 

sąskaitą kartą per metus. Paramos suma, kurią sudaro kintamoji dalis (už perleistą ŽŪN plotą), 

mokama už einamuosius metus, o likusi paramos suma, kurią sudaro pastovioji dalis (pastovioji 

išmoka pareiškėjui ir (arba) priedas už išlaikomą sutuoktinį), mokama tik gavus faktinius duomenis 

iš Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos už praėjusius metus. Pirmaisiais paramos 

teikimo metais paramos suma paramos gavėjams pervedama priėmus sprendimą suteikti paramą, t. 

y. nepraėjus 3 mėn. laikotarpiui, skirtam vykdyti įsipareigojimus, ir negavus fizinės patikros vietoje 

rezultatų. Kintamoji išmokos dalis už pirmuosius paramos gavimo metus gali būti išmokama ir 

paraiškos pateikimo metais (už ateinančius kalendorinius metus), jeigu parama patvirtinama iki 

metų pabaigos. Šis administravimo modelis taikomas ir 2007 metais pateiktoms paraiškoms.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-516, 2007-11-22, Žin., 2007, Nr. 123-5057 (2007-11-29), i. k. 1072330ISAK003D-516 

Nr. 3D-1045, 2010-12-02, Žin., 2010, Nr. 143-7352 (2010-12-07), i. k. 1102330ISAK03D-1045 

Nr. 3D-29, 2013-01-14, Žin., 2013, Nr. 6-231 (2013-01-17), i. k. 1132330ISAK0003D-29 

 

14. Pastoviąją išmokos dalį sudaro iki 1549 EUR dydžio kompensacinė išmoka vienam 

paramos gavėjui per metus: 

14.1. ši dalis paramos gavėjui, gaunančiam valstybines socialinio draudimo pensijas
7
, 

mažinama metine pensijų suma. Jei metinė valstybinių socialinio draudimo pensijų suma yra 

didesnė nei 1549 EUR, pastovioji dalis nemokama. Iš pastoviosios dalies neišskaičiuojama senatvės 

pensija, mokama kitos Europos Sąjungos šalies narės; 

14.2. pastovioji išmokos dalis gali būti didinama 774 EUR dydžio priedu, jei paramos 

gavėjas (pagal šių Taisyklių 6.1, 6.2 punktus) turi išlaikomą sutuoktinį (pagal šių Taisyklių 

9 punktą). Šis priedas neįskaitomas apskaičiuojant šių Taisyklių 14.1 punkte nurodomą pastoviosios 

dalies mažinimą. Šis priedas yra mokamas tol, kol išlaikomas sutuoktinis pradeda gauti su darbo 

santykiais susijusias pajamas ar socialinio draudimo išmokas, sutuoktiniai nutraukia santuoką ar 

sutuoktinis miršta. Nutraukus priedo mokėjimą, nors sutuoktinis ir nebegauna su darbo santykiais 

susijusių pajamų ar socialinio draudimo išmokų, priedo mokėjimas neatnaujinamas. Šis priedas ar 

jo dalis turi būti sugrąžinta, jei nustatoma, kad paramos gavimo laikotarpiu išlaikomas sutuoktinis 

gavo su darbo santykiais susijusias pajamas ar socialinio draudimo išmokas. Jei paramos gavėjo 

išlaikomas sutuoktinis mirė, priedas apskaičiuojamas ir už tą mėnesį, kada sutuoktinis mirė, ir už 

ateinantį mėnesį. Santuokos nutraukimo atveju, parama už išlaikomą sutuoktinį mokama iki 

santuokos nutraukimo dienos.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-113, 2009-02-20, Žin., 2009, Nr. 22-870 (2009-02-26), i. k. 1092330ISAK003D-113 

Nr. 3D-17, 2010-01-19, Žin., 2010, Nr. 9-442 (2010-01-23), i. k. 1102330ISAK0003D-17 

Nr. 3D-264, 2013-04-11, Žin., 2013, Nr. 39-1917 (2013-04-16), i. k. 1132330ISAK003D-264 

 
14.3. Neteko galios nuo 2007-11-30 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3D-516, 2007-11-22, Žin. 2007, Nr. 123-5057 (2007-11-29), i. k. 1072330ISAK003D-516 

 
14.4. Neteko galios nuo 2007-11-30 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3D-516, 2007-11-22, Žin. 2007, Nr. 123-5057 (2007-11-29), i. k. 1072330ISAK003D-516 

 

15. Kintamąją išmokos dalį sudaro kompensacinė išmoka už pareiškėjui ir jo sutuoktiniui 

                                                 
7
 Lietuvos Respublikos valstybinių socialinio draudimo pensijų įstatymas. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.320FAD31966E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5A854D1E4628
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.96E36980A5F0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.75BACB0C76D8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3091B2025112
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.CAC1D8E8E133
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3194CDFA5325
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5A854D1E4628
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5A854D1E4628


 

 

nuosavybės teise priklausiusią perleistą žemės ūkio paskirties žemę – 93 EUR/ha ŽŪN per metus, 

tačiau ne daugiau negu už 20 ha ŽŪN. 

16. Kompensacinė išmoka už perleidžiamą žemę, kuri pareiškėjui ir jo sutuoktiniui priklauso 

bendrąja jungtine nuosavybės teise, apskaičiuojama pagal kartu su paraiška pateiktuose 

dokumentuose nurodytą sklypo plotą. 

17. Kompensacinė išmoka pareiškėjui už perleidžiamą žemę, kuri jam ir sutuoktiniui 

priklauso bendrąja jungtine sutuoktinių nuosavybės teise, mokama už visą paraiškoje nurodytą ŽŪN 

plotą, tačiau ne daugiau negu už 20 ha ŽŪN. Kompensacinė išmoka mokama tik už tą paraiškoje 

nurodytą ŽŪN plotą, kuris pareiškėjui ir/ar jo sutuoktiniui nuosavybės teise priklausė ne trumpiau 

kaip 2 metus iki paraiškos pateikimo (netaikoma paveldėtai žemei).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-1045, 2010-12-02, Žin., 2010, Nr. 143-7352 (2010-12-07), i. k. 1102330ISAK03D-1045 

Nr. 3D-260, 2012-04-17, Žin., 2012, Nr. 46-2272 (2012-04-19), i. k. 1122330ISAK003D-260 

 
18. Neteko galios nuo 2010-12-08 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3D-1045, 2010-12-02, Žin. 2010, Nr. 143-7352 (2010-12-07), i. k. 1102330ISAK03D-1045 

 
19. Neteko galios nuo 2010-12-08 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3D-1045, 2010-12-02, Žin. 2010, Nr. 143-7352 (2010-12-07), i. k. 1102330ISAK03D-1045 

 
20. Neteko galios nuo 2010-12-08 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3D-1045, 2010-12-02, Žin. 2010, Nr. 143-7352 (2010-12-07), i. k. 1102330ISAK03D-1045 

 
21. Neteko galios nuo 2010-12-08 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3D-1045, 2010-12-02, Žin. 2010, Nr. 143-7352 (2010-12-07), i. k. 1102330ISAK03D-1045 

 

22. Paramos gavėjui mirus, susidariusios permokos išskaičiuojamos iš einamųjų metų 

paveldėtojui apskaičiuotos paramos sumos.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-17, 2010-01-19, Žin., 2010, Nr. 9-442 (2010-01-23), i. k. 1102330ISAK0003D-17 

Nr. 3D-260, 2012-04-17, Žin., 2012, Nr. 46-2272 (2012-04-19), i. k. 1122330ISAK003D-260 

Nr. 3D-503, 2012-06-26, Žin., 2012, Nr. 74-3832 (2012-06-29), i. k. 1122330ISAK003D-503 

 

VI. PAPILDOMI REIKALAVIMAI PARAMAI GAUTI 
 

23. Atmetus perleidėjo paraišką, ūkio darbuotojo, kuris iki perleidėjo paraiškos pateikimo 

dirbo jo ūkyje, paraiška paramai gauti pagal šią Priemonę taip pat atmetama. 

24. Priėmus sprendimą suteikti paramą pagal šią Priemonę, pareiškėjas tampa paramos 

gavėju ir kartu su sutuoktiniu daugiau nebegali teikti paraiškų paramai pagal šią Priemonę gauti. 

25. Paramos gavėjas bei jo sutuoktinis privalo nutraukti prekinę žemės ūkio gamybą. 

26. Po informacinio pranešimo apie paramos suteikimą išsiuntimo iš Agentūros dienos, taip 

pat ir pasibaigus paramos teikimo laikotarpiui paramos gavėjo ir jo sutuoktinio tęsiama ne prekinė 

žemės ūkio gamyba negali būti remiama pagal bendrosios žemės ūkio politikos paramos priemones, 

išskyrus paramą pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonės „Kaimo 

atnaujinimas ir plėtra“ veiklą „Asbestinių stogų dangos keitimas“ įgyvendinimo planavimo būdu, 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų 

atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos srities „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties 

infrastruktūrą“ veiklą „Asbestinių stogų dangos keitimas“, bei papildomas nacionalines tiesiogines 

išmokas už realizuotus – paskerstus ar eksportuotus – bulius (specialiosios išmokos), jei paramos 

gavėjas ar jo sutuoktinis realizavo juos ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo Agentūros informacinio 

pranešimo apie skirtą paramą išsiuntimo dienos. Jei Agentūra nustato, kad paramos gavėjas ar jo 

sutuoktinis pretenduoja į paramą pagal bendrosios žemės ūkio politikos paramos žemės ūkiui 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.96E36980A5F0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.320FAD31966E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.96E36980A5F0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.96E36980A5F0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.96E36980A5F0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.96E36980A5F0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.CAC1D8E8E133
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.320FAD31966E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DDF428A3CC6A


 

 

priemones nuo Agentūros informacinio pranešimo paramos gavėjui apie skirtą paramą išsiuntimo 

dienos, išskyrus papildomas nacionalines tiesiogines išmokas už realizuotus bulius, traktuojama, 

kad vykdoma prekinė žemės ūkio gamyba, ir taikomos sankcijos. Atsietąsias išmokas už galvijus ir 

karves žindenes bei telyčias paramos gavėjas ir jo sutuoktinis gali gauti, jeigu einamaisiais metais 

paraišką paramai gauti už valdoje deklaruotus ŽŪN pateikė anksčiau nei įvyko paramos pagal 

Priemonę patvirtinimas. Tiesioginės išmokos už deklaruotus žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus 

išmokamos tik tuo atveju, jei paramos gavėjas ar jo sutuoktinis paraišką joms gauti pateikė iki 

informacinio pranešimo apie paramos pagal Priemonę suteikimą išsiuntimo iš Nacionalinės 

mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos dienos.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-516, 2007-11-22, Žin., 2007, Nr. 123-5057 (2007-11-29), i. k. 1072330ISAK003D-516 

Nr. 3D-441, 2011-05-27, Žin., 2011, Nr. 65-3075 (2011-05-28), i. k. 1112330ISAK003D-441 

Nr. 3D-22, 2012-01-11, Žin., 2012, Nr. 8-284 (2012-01-14), i. k. 1122330ISAK0003D-22 

Nr. 3D-260, 2012-04-17, Žin., 2012, Nr. 46-2272 (2012-04-19), i. k. 1122330ISAK003D-260 

Nr. 3D-29, 2013-01-14, Žin., 2013, Nr. 6-231 (2013-01-17), i. k. 1132330ISAK0003D-29 

Nr. 3D-93, 2015-02-13, paskelbta TAR 2015-02-13, i. k. 2015-02192 

 

27. Leidžiama pasilikti savoms reikmėms sklypą, kuriame stovi gyvenamieji pastatai, bei 

žemės ūkio paskirties žemės sklypą, kuris paramos gavėjo negali būti naudojamas prekinei 

produkcijai gaminti. Paramos gavėjui kartu su sutuoktiniu leidžiama pasilikti ne daugiau kaip 3 ha 

ŽŪN. Pasiliktą sklypą galima nuomoti. Jei paramos gavėjas ir jo sutuoktinis po paramos 

patvirtinimo įgyja ŽŪN, kurie bendrai su pasiliktu ŽŪN plotu sudaro daugiau nei 3 ha, paramos 

gavėjas kartu su sutuoktiniu per 3 mėnesius nuo ŽŪN plotų įgijimo datos turi nuosavybės teisę į 

įgytą žemę perleisti kitiems asmenims, kad pasiliktos žemės plotas neviršytų 3 ha ŽŪN.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-516, 2007-11-22, Žin., 2007, Nr. 123-5057 (2007-11-29), i. k. 1072330ISAK003D-516 

Nr. 3D-1045, 2010-12-02, Žin., 2010, Nr. 143-7352 (2010-12-07), i. k. 1102330ISAK03D-1045 

 

28. Paramos gavėjas ir jo sutuoktinis negali gauti jokių pajamų iš prekinės žemės ūkio 

gamybos, neįskaitant samdomų darbuotojų darbo užmokesčio. Paramos gavėjas ir jo sutuoktinis 

negali dirbti samdomu ūkio darbuotoju perėmėjo ūkyje. Paramos gavėjas – ūkio darbuotojas – 

negali toliau dirbti samdomu ūkio darbuotoju.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-516, 2007-11-22, Žin., 2007, Nr. 123-5057 (2007-11-29), i. k. 1072330ISAK003D-516 

Nr. 3D-692, 2009-09-23, Žin., 2009, Nr. 115-4919 (2009-09-26), i. k. 1092330ISAK003D-692 

 

29. Valda turi būti perleista, t. y. nuosavybės teisės į pareiškėjui ir jo sutuoktiniui 

priklausančią žemę turi būti perleistos, paraiškoje nurodytam tinkamam perėmėjui per 3 mėnesius 

nuo Agentūros informacinio pranešimo paramos gavėjui apie skirtą paramą išsiuntimo dienos arba 

gali būti jau perleista (paraiškos teikimo metais ar nuo paraiškos pateikimo iki paramos 

patvirtinimo) paraiškoje nurodytam tinkamam perėmėjui. Jei paramos gavėjas atsiunčia 

argumentuotą paaiškinimą, kad dėl ne nuo jo priklausančių aplinkybių nespėjo perduoti valdos per 3 

mėnesius nuo Agentūros informacinio pranešimo pareiškėjui apie skirtą paramą išsiuntimo dienos, 

sankcijos netaikomos. Šis perleidimas nelaikomas grįžimu į prekinę žemės ūkio gamybą. Įvykus 

žemės perleidimo sandoriams, paramos gavėjas ir perėmėjas turi atnaujinti duomenis VĮ Žemės 

ūkio informacijos ir kaimo verslo centro tvarkomuose registruose.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-516, 2007-11-22, Žin., 2007, Nr. 123-5057 (2007-11-29), i. k. 1072330ISAK003D-516 

Nr. 3D-435, 2008-08-05, Žin., 2008, Nr. 91-3652 (2008-08-09), i. k. 1082330ISAK003D-435 

Nr. 3D-692, 2009-09-23, Žin., 2009, Nr. 115-4919 (2009-09-26), i. k. 1092330ISAK003D-692 

Nr. 3D-177, 2010-02-26, Žin., 2010, Nr. 27-1246 (2010-03-06), i. k. 1102330ISAK003D-177 

 

30. Jei paramos gavėjas valdos perėmėjui perleido ne paraiškoje nurodytus žemės plotus, bet 

kitus jam ir jo sutuoktiniui nuosavybės teise priklausiusius sklypus, sudarančius tokį patį plotą, koks 

buvo nurodytas paraiškoje, ar įsipareigotų perleisti plotų dydis sumažėjo ne dėl paramos gavėjų 

kaltės, laikoma, kad perleidėjas įvykdė su turto perleidimu prisiimtus įsipareigojimus ir mokama 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5A854D1E4628
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FF290A7744A1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.75C9B6E1CA38
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.320FAD31966E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.75BACB0C76D8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=560062b0b35711e48601d026d7145559
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5A854D1E4628
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.96E36980A5F0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5A854D1E4628
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4CD94C80C0ED
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5A854D1E4628
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6CE7A340105B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4CD94C80C0ED
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3BA8DD7E8364


 

 

parama už faktiškai perleistą plotą. Jei faktiškai perleistas bendras plotas yra didesnis nei nurodytas 

paraiškoje, parama mokama už paraiškoje nurodytą bendrą plotą. 

31. Pareiškėjas gali keisti paraiškoje nurodytą perėmėją į kitą tinkamą perėmėją iki 

sprendimo dėl paramos priėmimo.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-692, 2009-09-23, Žin., 2009, Nr. 115-4919 (2009-09-26), i. k. 1092330ISAK003D-692 

 

32. Nuo Agentūros informacinio pranešimo pareiškėjui apie skirtą paramą išsiuntimo dienos 

ne vėliau kaip per 3 mėnesius, skirtus valdai perleisti, paramos gavėjo ir jo sutuoktinio turėtos pieno 

gamybos kvotos turi būti perleistos perėmėjui ar paramos gavėjo šeimos nariui (išskyrus sutuoktinį) 

arba turi būti pateikta paraiška parduoti pieno gamybos kvotą pieno gamybos kvotų pardavimo 

aukcione. Jei šis reikalavimas neįvykdomas – pasibaigus šiam 3 mėnesių laikotarpiui, pieno 

gamybos kvota paimama į specialųjį bendrosios nacionalinės pieno kvotos rezervą
8
. Per 3 mėnesius, 

kol bus perduotos karvės, pareiškėjas ir jo sutuoktinis gali tiekti pieną į rinką. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-516, 2007-11-22, Žin., 2007, Nr. 123-5057 (2007-11-29), i. k. 1072330ISAK003D-516 

 

33. Paramos gavėjui ir jo sutuoktiniui leidžiama pasilikti ne daugiau kaip vieną karvę 

asmeninėms reikmėms. Kitos karvės turi būti perduotos per 3 mėnesius nuo Agentūros informacinio 

pranešimo pareiškėjui apie skirtą paramą išsiuntimo dienos. Jei paramos gavėjas atsiunčia 

argumentuotą paaiškinimą, kad dėl ne nuo jo priklausančių aplinkybių nespėjo perduoti karvių per 

3 mėnesius nuo Agentūros informacinio pranešimo pareiškėjui apie skirtą paramą išsiuntimo dienos 

ir (arba) patikros metu dėl ne nuo jo priklausančių aplinkybių turi daugiau nei vieną karvę, 

sankcijos netaikomos. Šis perdavimas, kaip ir pasiliktosios vienos karvės bei jos atsivesto prieauglio 

(telyčios, buliuko – iki 18 mėn.) pardavimas, nelaikomas grįžimu į prekinę žemės ūkio gamybą. 

Paramos gavėjas už pasiliktosios karvės atsivestą prieauglį paramos gauti negali.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-762, 2011-10-19, Žin., 2011, Nr. 127-6032 (2011-10-22), i. k. 1112330ISAK003D-762 

Nr. 3D-264, 2013-04-11, Žin., 2013, Nr. 39-1917 (2013-04-16), i. k. 1132330ISAK003D-264 

 

34. Jei paramos gavėjas ir (arba) jo sutuoktinis yra paramos gavėjai pagal Kaimo plėtros 

2004–2006 metų plano / Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemones, kurių 

įsipareigojimų vykdymo terminas dar nėra pasibaigęs, jie per 3 mėnesius nuo Agentūros 

informacinio pranešimo pareiškėjui apie skirtą paramą išsiuntimo dienos privalo perleisti 

įsipareigojimus arba grąžinti gautą paramą pagal šias priemones. Jei paramos gavėjas ir (arba) jo 

sutuoktinis perleidžia įsipareigojimus pagal kitas Kaimo plėtros 2004–2006 metų plano / Lietuvos 

kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemones, jų perleidimo faktas tikrinamas ne vėliau 

kaip skaičiuojant paramą už antrus metus; jei šis reikalavimas nebuvo įvykdytas, parama pagal 

Priemonę nutraukiama, o išmokėta dalis susigrąžinama. Jei paramos gavėjas ir (arba) jo sutuoktinis 

įsipareigoja grąžinti gautas paramos sumas pagal kitas Kaimo plėtros 2004–2006 metų plano / 

Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemones arba, kai įsipareigojimų perleidimas 

pagal kitų priemonių administravimo / įgyvendinimo taisykles nėra galimas, Agentūrai turi 

sugrąžinti gautą paramos sumą už visą paramos mokėjimo laikotarpį.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-762, 2011-10-19, Žin., 2011, Nr. 127-6032 (2011-10-22), i. k. 1112330ISAK003D-762 

 

VII. ADMINISTRAVIMO PROCEDŪROS 
 

35. Paraiškų surinkimo laikotarpis nustatomas ir tvirtinamas Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro įsakymu. 

36. Pareiškėjas: 

36.1. užpildo paraišką, pateiktą šių Taisyklių 1 ar 2 priede; 

                                                 
8
 Pieno gamybos kvotų sistemos administravimo taisyklės. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4CD94C80C0ED
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5A854D1E4628
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0CA4B6B15FE2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3194CDFA5325
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0CA4B6B15FE2


 

 

36.2. užpildytą paraišką nustatytu laiku pateikia Agentūrai nurodytais adresais: 

 

Teritorinis paramos 

administravimo 

skyrius 

Adresas Telefonas 

Alytaus skyrius Tvirtovės g. 1 / Naujoji g. 2, LT-62116 

Alytus 

(8 315) 56 793 

(8 315) 56 798 

Kauno skyrius K. Donelaičio g. 33, LT-44240 Kaunas (8 37) 30 8550 

(8 37) 30 8552 

Klaipėdos skyrius Taikos pr. 28, LT-91220 Klaipėda (8 46) 43 1407 

(8 46) 43 1402 

Marijampolės skyrius Gamyklų g.1, LT-68300 Marijampolė (8 343) 97 997 

(8 343) 97 990 

Panevėžio skyrius Anykščių g. 4, LT-35171 Panevėžys (8 45) 50 2277 

(8 45) 50 2265 

Šiaulių skyrius Dvaro g. 78, LT-76298 Šiauliai (8 41) 59 6080 

(8 41) 59 6081 

Tauragės skyrius Prezidento g. 7, LT-72258 Tauragė (8 446) 20 120 

(8 446) 20 121 

Telšių skyrius Pramonės g. 5, LT-87101, LT-87333 

Telšiai 

(8 444) 77 050 

(8 444) 77 052 

Utenos skyrius J. Basanavičiaus g. 126, LT-28214 Utena (8 389) 64 082 

(8 389) 64 091 

Vilniaus skyrius S. Dariaus ir S. Girėno g. 40, 02189 

Vilnius 

(8 5) 264 9357 

(8 5) 264 9275 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-516, 2007-11-22, Žin., 2007, Nr. 123-5057 (2007-11-29), i. k. 1072330ISAK003D-516 

Nr. 3D-435, 2008-08-05, Žin., 2008, Nr. 91-3652 (2008-08-09), i. k. 1082330ISAK003D-435 

Nr. 3D-692, 2009-09-23, Žin., 2009, Nr. 115-4919 (2009-09-26), i. k. 1092330ISAK003D-692 

Nr. 3D-441, 2011-05-27, Žin., 2011, Nr. 65-3075 (2011-05-28), i. k. 1112330ISAK003D-441 

Nr. 3D-29, 2013-01-14, Žin., 2013, Nr. 6-231 (2013-01-17), i. k. 1132330ISAK0003D-29 

 

36.3. Pareiškėjas gali pateikti tik vieną paraišką pagal šią priemonę (įskaitant ir Lietuvos 

Kaimo plėtros 2004–2006 metų plano priemonę „Ankstyvo pasitraukimo iš prekinės žemės ūkio 

gamybos rėmimas“). Antroji to paties pareiškėjo pateikta paraiška atmetama, jei pirmoji nėra 

išregistruota ar atmesta. Paraišką pagal šią priemonę gali pateikti tik vienas sutuoktinis. Nustačius, 

kad paraiškas pateikė abu sutuoktiniai, administruojama anksčiau pateikusio pareiškėjo paraiška. 

37. Paraiškos vertinamos bei jų vertinimo procesas organizuojamas vadovaujantis Lietuvos 

kaimo plėtros 2007–2013 metų programos administravimo taisyklėmis ir Agentūros nustatytomis 

darbo procedūromis.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-692, 2009-09-23, Žin., 2009, Nr. 115-4919 (2009-09-26), i. k. 1092330ISAK003D-692 

 

38. Pasikeitus paraiškos duomenims, pareiškėjas iki paraiškų surinkimo termino pabaigos 

gali pateikti prašymą dėl duomenų keitimo. Po paraiškų surinkimo termino pabaigos pareiškėjas 

gali keisti tik tuos duomenis, kurie nedidina paramos sumos (pareiškėjas gali atsisakyti dalies 

paramos sumos). Pasibaigus paraiškų priėmimo terminui, paraiškoje nurodyta banko sąskaita ar 

kontaktiniai duomenys (adresas, telefonas, faksas, el. pašto adresas) gali būti tikslinami raštu 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5A854D1E4628
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6CE7A340105B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4CD94C80C0ED
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FF290A7744A1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.75BACB0C76D8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4CD94C80C0ED


 

 

pateikus prašymą Agentūrai arba per Agentūros elektroninę asmenų bei organizacijų informacijos 

paieškos sistemą „Informacinis portalas“ (portal.nma.lt). Teikiant Agentūrai rašytinius prašymus 

pakeisti banko sąskaitą, į kurią bus pervedamos paramos lėšos, prašymą pasirašiusiojo asmens 

parašo tikrumas turi būti paliudytas notaro arba seniūno Lietuvos Respublikos notariato įstatymo 

nustatyta tvarka. Paliudyti pasirašiusiojo asmens parašo tikrumą taip pat gali Agentūros 

darbuotojas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-264, 2013-04-11, Žin., 2013, Nr. 39-1917 (2013-04-16), i. k. 1132330ISAK003D-264 

 

39. Jei paramos gavėjas pateikė prašymą išregistruoti paraišką, privalo grąžinti paramą už 

visą paramos teikimo laikotarpį, išskyrus force majeure atvejus. 

40. Pareiškėjo prašymu išregistruota paraiška negali būti toliau administruojama. Į vėlesnius 

pareiškėjo prašymus toliau administruoti išregistruotą paraišką neatsižvelgiama. 

41. Jei paramos gavėjas po paramos patvirtinimo atsisako dalies paramos, privalo grąžinti 

išmokėtą paramos sumą. Į vėlesnius paramos gavėjo prašymus vėl teikti paramą už atsisakytą 

paramos dalį neatsižvelgiama. 

42. Jeigu paraiškose prašoma paramos suma viršija planuojamą paskirstyti lėšų sumą, prieš 

paraiškų tinkamumo vertinimą atliekamas preliminarus paraiškų sugrupavimas pagal atitiktį 

nustatytiems prioritetiniams kriterijams: 

 
Eil. Nr. Kriterijai 

1 Perėmėjas – jaunasis ūkininkas (dalyvaujantis priemonėje „Jaunųjų ūkininkų įsikūrimas“) 

2 Perėmėjas yra iki 40 metų amžiaus 

3 Vyresnio amžiaus perleidėjas 

 

43. Tuo atveju, jei atliekamas preliminarus paraiškų sugrupavimas pagal atitiktį nurodytiems 

prioritetiniams atrankos kriterijams (vadovaujantis paraiškoje pateiktais duomenimis), tinkamumo 

skirti paramą vertinimo etapui pirmiausia teikiamos tos paraiškos, kurios atitinka daugiau 

prioritetinių kriterijų. Jei pareiškėjai surenka vienodą kriterijų skaičių, į aukštesnę poziciją 

perkeliama anksčiau paraiškas pateikę pareiškėjai (paraiškos pateikimo data kuo ankstesnė). 

Pareiškėjai, kurie surinko mažiausiai prioritetinių kriterijų, informuojami, kad jų paraiškų 

administravimas yra atidedamas, kol paaiškės tikslus paramos gavėjų skaičius. 

44. Nustačius, kad bendra tinkamų finansuoti paraiškų prašoma paramos suma yra mažesnė 

arba lygi planuojamai paskirstyti paramos sumai, paraiškų prioritetiškumo vertinimas gali būti 

neatliekamas. 
45. Neteko galios nuo 2010-12-08 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3D-1045, 2010-12-02, Žin. 2010, Nr. 143-7352 (2010-12-07), i. k. 1102330ISAK03D-1045 

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-516, 2007-11-22, Žin., 2007, Nr. 123-5057 (2007-11-29), i. k. 1072330ISAK003D-516 

 

46. Sprendimai suteikti paramą priimami einamųjų metų, kada buvo pateikta paraiška, 

pabaigoje.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-516, 2007-11-22, Žin., 2007, Nr. 123-5057 (2007-11-29), i. k. 1072330ISAK003D-516 

Nr. 3D-1045, 2010-12-02, Žin., 2010, Nr. 143-7352 (2010-12-07), i. k. 1102330ISAK03D-1045 

 
47. Neteko galios nuo 2009-09-27 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3D-692, 2009-09-23, Žin. 2009, Nr. 115-4919 (2009-09-26), i. k. 1092330ISAK003D-692 

 
48. Neteko galios nuo 2009-09-27 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3D-692, 2009-09-23, Žin. 2009, Nr. 115-4919 (2009-09-26), i. k. 1092330ISAK003D-692 

 
49. Neteko galios nuo 2009-09-27 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3194CDFA5325
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.96E36980A5F0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5A854D1E4628
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5A854D1E4628
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.96E36980A5F0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4CD94C80C0ED
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4CD94C80C0ED


 

 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3D-692, 2009-09-23, Žin. 2009, Nr. 115-4919 (2009-09-26), i. k. 1092330ISAK003D-692 

 

50. Paramos gavėjo mirties atveju (per paramos teikimo laikotarpį) parama gali būti 

mokama jo sutuoktiniui. Teisė į ankstyvo pasitraukimo iš prekinės žemės ūkio gamybos paramą 

paraiškoje užfiksuotam likusiam laikotarpiui įgyjama, jei valdos perėmėjas toliau laikosi prisiimtų 

įsipareigojimų ir jei perleidėjo sutuoktinis: 

50.1. toliau nevykdo prekinės žemės ūkio gamybos (perima mirusiojo įsipareigojimus); 

50.2. paraiškos padavimo/prašymo dėl paramos išmokėjimo pateikimo dieną yra ne 

jaunesnis kaip 55 metų amžiaus ir dar nepasiekęs atitinkamiems perleidėjams (Taisyklių 6.1 

punktas) taikomos amžiaus ribos; 

50.3. iki pagrindinio (mirusiojo) paramos gavėjo paraiškos pateikimo paskutinius 10 metų 

užsiėmė žemės ūkio veikla; 

50.4. turi teisę, sulaukęs pensinio amžiaus, gauti valstybinę socialinio draudimo senatvės 

pensiją
9
 (šį tinkamumo kriterijų įrodantys dokumentai gali būti pateikiami iki sprendimo dėl 

paramos priėmimo). 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-260, 2012-04-17, Žin., 2012, Nr. 46-2272 (2012-04-19), i. k. 1122330ISAK003D-260 

Nr. 3D-503, 2012-06-26, Žin., 2012, Nr. 74-3832 (2012-06-29), i. k. 1122330ISAK003D-503 

 

51. Jei pareiškėjas (Taisyklių 6.1 punktas) miršta po paraiškos pateikimo, bet prieš 

sprendimo apie paramos suteikimą priėmimą, parama likusiu paraiškoje užfiksuotu paramos 

teikimo laikotarpiu mokama jo sutuoktiniui, jei pastarasis atitinka numatytus reikalavimus 

(Taisyklių 50 punktas) bei prisiima kitus su priemone susijusius įsipareigojimus. 

52. Ūkio darbuotojo mirties atveju (per paramos mokėjimo laikotarpį) likusį paraiškoje 

užfiksuotą laikotarpį parama mokama jo sutuoktiniui, jei jis: 

52.1. toliau nebedirba samdomu ūkio darbuotoju (perima mirusiojo įsipareigojimus); 

52.2. paraiškos padavimo/prašymo dėl paramos išmokėjimo pateikimo dieną yra ne 

jaunesnis kaip 55 metų amžiaus ir dar nesulaukęs nustatyto pensinio amžiaus; 

52.3. turi teisę, sulaukęs pensinio amžiaus, gauti valstybinę socialinio draudimo senatvės 

pensiją (šį tinkamumo kriterijų įrodantys dokumentai gali būti pateikiami iki sprendimo priėmimo). 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-260, 2012-04-17, Žin., 2012, Nr. 46-2272 (2012-04-19), i. k. 1122330ISAK003D-260 

Nr. 3D-503, 2012-06-26, Žin., 2012, Nr. 74-3832 (2012-06-29), i. k. 1122330ISAK003D-503 

 

53. Jei pareiškėjas (Taisyklių 6.2 punktas) miršta po paraiškos pateikimo, bet prieš 

sprendimo apie paramos suteikimą priėmimą, likusį paraiškoje užfiksuotą laikotarpį parama 

mokama jo sutuoktiniui, jei pastarasis atitinka numatytus reikalavimus (Taisyklių 52 punktas) bei 

prisiima kitus su priemone susijusius įsipareigojimus. 

54. Sutuoktiniui / išlaikytiniui parama apskaičiuojama ir mokama pagal šių taisyklių V 

skyriuje numatytą tvarką, tačiau paramos mokėjimo laikotarpis negali būti ilgesnis, negu numatytas 

pagrindiniam (mirusiajam) paramos gavėjui. Parama paveldėtojui skaičiuojama nuo pagrindinio 

paramos gavėjo mirties metų, perskaičiuojant gautą paramos pastoviąją dalį pagal paramos gavėjo 

iki mirties faktiškai gautas Valstybinio socialinio draudimo pensijų sumas, o priedas už išlaikomą 

sutuoktinį perskaičiuojamas išmokant priklausiusią priedo dalį iki paramos gavėjo mirties. 

Pastovioji dalis, priklausiusi mirusiam paramos gavėjui už praėjusius metus, mokama paveldėtojui. 

Jei paramos paveldėtojas neatitinka bent vieno tinkamumo kriterijaus paramai paveldėti ir prašymas 

dėl paramos išmokėjimo atmetamas, parama jam pradedama mokėti nuo tų metų, kai paveldėtojas 

pakartotinai pateikęs prašymą atitinka visus tinkamumo kriterijus.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-102, 2008-02-29, Žin., 2008, Nr. 25-928 (2008-03-01), i. k. 1082330ISAK003D-102 

Nr. 3D-692, 2009-09-23, Žin., 2009, Nr. 115-4919 (2009-09-26), i. k. 1092330ISAK003D-692 

Nr. 3D-17, 2010-01-19, Žin., 2010, Nr. 9-442 (2010-01-23), i. k. 1102330ISAK0003D-17 

                                                 
9
 Lietuvos Respublikos valstybinių socialinio draudimo pensijų įstatymas. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4CD94C80C0ED
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.320FAD31966E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DDF428A3CC6A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.320FAD31966E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DDF428A3CC6A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FE3D9BE0793D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4CD94C80C0ED
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.CAC1D8E8E133


 

 

Nr. 3D-1045, 2010-12-02, Žin., 2010, Nr. 143-7352 (2010-12-07), i. k. 1102330ISAK03D-1045 

 

55. Paramą paveldėti pretenduojantis asmuo privalo užpildyti prašymo formą (Taisyklių 4 

priedas) ir pateikti Agentūrai.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-692, 2009-09-23, Žin., 2009, Nr. 115-4919 (2009-09-26), i. k. 1092330ISAK003D-692 

 

56. Tuo atveju, jei paraiška atiduota vertinti specialiosioms tarnyboms, paraiškos 

administravimas sustabdomas iki šių tarnybų išvadų pateikimo. 

 

VIII. SANKCIJOS 

 

57. Paramos gavėjui gali būti taikomos tokios sankcijos: 

57.1. Jei skaičiuojant paramą už antruosius metus nustatoma, kad perleistas mažesnis ŽŪN 

plotas negu buvo nurodyta paraiškoje: 

57.1.1. iki 5 (įskaitytinai) procentų – išmokėta paramos suma perskaičiuojama pagal 

faktiškai perleistą ŽŪN plotą ir metinės išmokos sumažinamos 10 procentų; 

57.1.2. nuo 5 iki 40 (įskaitytinai) procentų – išmokėta paramos suma perskaičiuojama pagal 

faktiškai perleistą ŽŪN plotą ir metinės išmokos sumažinamos 20 procentų; 

57.1.3. daugiau kaip 40 procentų – parama nutraukiama, o išmokėta paramos suma 

sugrąžinama. 

57.2. Taikomas 10 procentų metinių išmokų mažinimas, jeigu nustatomas bent vienas iš šių 

pažeidimų: paramos gavėjas arba jo sutuoktinis vykdo prekinę žemės ūkio gamybą, gauna pajamų iš 

prekinės žemės ūkio gamybos (įskaitant pieno tiekimą rinkai), laiku neperleidžia valdos arba laiku 

neperleidžia po paramos patvirtinimo įgytų ŽŪN plotų, kurie bendrai su pasiliktu ŽŪN plotu sudaro 

daugiau nei 3 ha, dirba samdomu ūkio darbuotoju perėmėjo ūkyje, raštu nepagrindžia, kad nebuvo 

vykdoma prekinė žemės ūkio gamyba, ūkio darbuotojas dirba samdomu ūkio darbuotoju.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-435, 2008-08-05, Žin., 2008, Nr. 91-3652 (2008-08-09), i. k. 1082330ISAK003D-435 

Nr. 3D-692, 2009-09-23, Žin., 2009, Nr. 115-4919 (2009-09-26), i. k. 1092330ISAK003D-692 

Nr. 3D-1045, 2010-12-02, Žin., 2010, Nr. 143-7352 (2010-12-07), i. k. 1102330ISAK03D-1045 

 

57.3. Jei nustatoma, kad karvių ir prieauglio skaičius viršija nustatytąjį (pagal šių Taisyklių 

33 punktą), metinės išmokos sumažinamos 10 procentų.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-692, 2009-09-23, Žin., 2009, Nr. 115-4919 (2009-09-26), i. k. 1092330ISAK003D-692 

 

57.4. Jei įsipareigojimų nesilaikoma sąmoningai, t. y. jei tas pats pažeidimas nustatomas 

antrą kartą, parama nutraukiama ir paramos gavėjas kitais metais negali pretenduoti į paramą pagal 

šią priemonę. 

57.5. Jei nustatomi keli skirtingi pažeidimai, sankcijos sumuojasi. 

57.6. Jei skaičiuojant paramą už antruosius ir tolesnius metus nustatoma, kad paramos 

gavėjas kartu su sutuoktiniu pasiliko daugiau nei 3 ha ŽŪN: 

57.6.1. iki 5 (įskaitytinai) procentų – metinės išmokos sumažinamos 10 procentų; 

57.6.2. nuo 5 iki 40 (įskaitytinai) procentų – metinės išmokos sumažinamos 20 procentų; 

57.6.3. daugiau kaip 40 procentų – parama nutraukiama, o išmokėta paramos suma 

sugrąžinama.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-264, 2013-04-11, Žin., 2013, Nr. 39-1917 (2013-04-16), i. k. 1132330ISAK003D-264 

 

57.7. Paramos suma bus sumažinta, jei paramos gavėjui yra pritaikytos ilgalaikės sankcijos 

pagal kitas KPP priemones. 

58. Einamaisiais metais taikomų sankcijų suma negali viršyti 100 proc. mokėtinos 

kompensacinės išmokos sumos. 

59. Einamaisiais metais nustačius pažeidimą, nustatytos sankcijos ir paramos sumos 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.96E36980A5F0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4CD94C80C0ED
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6CE7A340105B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4CD94C80C0ED
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.96E36980A5F0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4CD94C80C0ED
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3194CDFA5325


 

 

korekcijos taikomos einamųjų metų kintamajai išmokos daliai ir pastoviajai išmokos daliai, 

mokamai ateinančiais metais už praėjusius metus. Sankcijos taikomos paramos sumai už tuos 

metus, kuriais buvo padarytas pažeidimas. Jei pažeidimas tęsėsi be pertraukos ilgiau nei metus, 

sankcija taikoma už visus metus, kuriais tęsėsi pažeidimas, tačiau jis neturėtų būti laikomas kaip 

antrą kartą padarytas pažeidimas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-692, 2009-09-23, Žin., 2009, Nr. 115-4919 (2009-09-26), i. k. 1092330ISAK003D-692 

Nr. 3D-1045, 2010-12-02, Žin., 2010, Nr. 143-7352 (2010-12-07), i. k. 1102330ISAK03D-1045 

Nr. 3D-264, 2013-04-11, Žin., 2013, Nr. 39-1917 (2013-04-16), i. k. 1132330ISAK003D-264 

 
9 skyrius. Neteko galios nuo 2009-09-27 

Skyriaus naikinimas: 

Nr. 3D-692, 2009-09-23, Žin. 2009, Nr. 115-4919 (2009-09-26), i. k. 1092330ISAK003D-692 

 

X. ATSAKOMYBĖ 
 

65. Už paraiškoje bei kituose dokumentuose pateiktus duomenis atsako juos pateikę 

pareiškėjai. 

66. Už paraiškoje, kituose dokumentuose pateiktų duomenų atnaujinimą laiku VĮ Žemės 

ūkio informacijos ir kaimo verslo centro tvarkomuose registruose atsako pareiškėjas. Agentūra, 

priimdama sprendimą dėl paramos suteikimo (nesuteikimo) ar (ir) sankcijų taikymo, naudojasi tik 

tais duomenimis, kuriuos pateikia VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras. 

67. Pareiškėjas paraiškos pateikimo dieną turi būti atnaujinęs informaciją apie laikomus 

gyvulius ir valdomą ŽŪN plotą VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro tvarkomuose 

registruose. Pareiškėjui po paraiškos pateikimo patikslinus VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo 

verslo centro tvarkomuose registruose duomenis, priimant sprendimą dėl paraiškos tinkamumo, 

nebus atsižvelgiama. 

68. Už paraiškų ir prie jų pateikiamų dokumentų (išvardytų paraiškoje) priėmimą, 

registravimą Kaimo plėtros priemonių 2007–2013 m. administravimo informacinės sistemos (toliau 

– KPPAIS2), patikrinimą, duomenų į KPPAIS2 įvedimą, administracinę patikrą, patikrą vietoje, 

paramos dydžio apskaičiavimą ir išmokėjimą paramos gavėjams, lėšų apskaitą ir ataskaitų teikimą 

atsako Agentūra. 

69. Pareiškėjai, gavę išmokas neteisėtai, ir asmenys, prisidėję prie neteisėtų išmokų gavimo 

(sąmoningai patvirtinę klaidingus duomenis), atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka. 

70. Agentūra Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka gauna ir teikia informaciją 

fiziniams ir juridiniams asmenims apie asmens duomenis. 

 

XI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

71. Pasikeitus šiose Taisyklėse nurodytiems teisės aktams, tiesiogiai taikomos naujos tų 

teisės aktų nuostatos. 

72. Apskundimo tvarką ir kitą šiose Taisyklėse nepateiktą informaciją reglamentuoja 

Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos administravimo taisyklės ir kiti teisės aktai.  
Papildyta punktu: 

Nr. 3D-692, 2009-09-23, Žin., 2009, Nr. 115-4919 (2009-09-26), i. k. 1092330ISAK003D-692 

 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4CD94C80C0ED
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.96E36980A5F0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3194CDFA5325
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4CD94C80C0ED
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4CD94C80C0ED


 

 

Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programos priemonės „Ankstyvas  

pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio  

gamybos“ įgyvendinimo taisyklių 

1 priedas 

 

(Paraiškos formos pavyzdys) 
 

PARAIŠKA PARAMAI GAUTI PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2007–2013 METŲ 

PROGRAMOS PRIEMONĘ „ANKSTYVAS PASITRAUKIMAS IŠ PREKINĖS ŽEMĖS 

ŪKIO GAMYBOS“
*
 

 

NACIONALINĖS MOKĖJIMO AGENTŪROS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| TERITORINIS PARAMOS ADMINISTRAVIMO SKYRIUS** 

 

|__|__|__|__| |__|__| |__|__| |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|_ |__|__| 

(Paraiškos registracijos data ir registracijos numeris) 

 

(Paraišką užregistravusio tarnautojo pareigos)  (Parašas) (Vardas, pavardė)  

 

Paraiška vertinti priimta [] 

Paraiška atmesta [] 

 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
(Pareiškėjo vardas, pavardė) 

 
Adresas 

(Nurodoma pareiškėjo gyvenamoji vieta ir gyvenamosios vietovės (pvz.: miestas, miestelis ar kaimas) pavadinimas, 

taip pat, jeigu turi – telefono, fakso numerius, elektroninio pašto adresą) 

Savivaldybės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Seniūnijos pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gyvenamosios vietovės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gatvės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Namo Nr. |__|__|__| 

Buto Nr. |__|__|__| 

Pašto indeksas |__|__|__|__|__|__|__| 

Telefono Nr. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Fakso Nr. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

El. paštas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

 
Norimas informacijos apie paraiškos administravimo eigą gavimo būdas 

Pastaba. Pažymėkite tik vieną langelį ženklu X. 

Paštu [] 

Elektroniniu paštu [] 

                                                 
*
 Paraišką pildo valdos perleidėjas. Paraiška turi būti pildoma lietuvių kalba, didžiosiomis raidėmis, aiškiu įskaitomu 

šriftu, netaisoma ir nebraukoma. Raidės ir skaičiai įrašomi tiksliai į jiems skirtas vietas, nepažeidžiant nurodytų linijų. 

Simboliams įrašyti skiriamas vienas langelis. Paraiška pildoma rašikliu arba kompiuteriu. 

** Pildo Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos Teritorinio paramos administravimo skyriaus 

tarnautojas. 



 

 

 

 

 

Pareiškėjo parašas _____________  

 

I. INFORMACIJA APIE PERLEIDĖJĄ 
 

1 

Žemės ūkio ir kaimo valdos identifikavimo kodas 

(Nurodomas žemės ūkio ir kaimo valdos identifikavimo 

kodas iš VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo 

centro pažymos) 

__________ 

2 
Pareiškėjo asmens kodas ___________ 

3 

Sutuoktinio vardas ______________________ 

Sutuoktinio pavardė ______________________ 

Sutuoktinio asmens kodas |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

4 

Sutuoktinio asmens kodas 

(Pildoma, jei pareiškėjas pretenduoja gauti 

išlaikomo sutuoktinio priedą) 
___________ 

5 

Pareiškėjo banko rekvizitai (Nurodoma, kur bus pervesta patvirtinta paramos suma – banko 

pavadinimas, banko kodas ir atsiskaitomosios sąskaitos numeris (turi būti įrašytas labai aiškiai) 

Banko pavadinimas ______________________ 

Banko kodas ______________ 

Atsiskaitomosios sąskaitos Nr. ____________________ 

 

 

II. INFORMACIJA APIE PERLEIDĖJO VALDĄ 

(Pildoma iš buhalterinės apskaitos dokumentų. Jei buhalterinės apskaitos dokumentai pildomi nebuvo, duomenys taip 

pat nepildomi) 

 

1 Gaunamos pajamos Eur |_|_|_|_|_|_|_|  

2 Išlaidos Eur |_|_|_|_|_|_|_|  

3 Bendroji pridėtinė vertė (1–2) Eur 

(Apskaičiuojama iš gaunamų pajamų atėmus išlaidas) 

|_|_|_|_|_|_|_| “ 

. 

 

Skyriaus pakeitimai: 

Nr. 3D-621, 2014-09-17, paskelbta TAR 2014-09-18, i. k. 2014-12498 

 

III. INFORMACIJA APIE VALDOS VALDYTOJO ŪKIO DARBUOTOJĄ 

(Pildoma, jei ūkyje yra ūkio darbuotojų) 

1  
Nurodomas ūkyje dirbančių nuo 55 metų iki nustatyto pensinio amžiaus ūkio darbuotojų 

skaičius 
__ 

2 

Vardas _____________________ 

Pavardė ______________________ 

Asmens kodas 

(iš ūkio darbuotojų asmens tapatybę 

patvirtinančių dokumentų) 
___________ 

3 

Vardas _____________________ 

Pavardė ______________________ 

Asmens kodas 

(iš ūkio darbuotojų asmens tapatybę 

patvirtinančių dokumentų) 
___________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8e06a0f03efb11e498a79e861091cd92


 

 

Pastaba. Jeigu ūkyje yra daugiau ūkio darbuotojų, prašome užpildyti analogišką lentelę 

papildomame lape prie paraiškos. 

 

 

 

Pareiškėjo parašas _____________  
Skyriaus pakeitimai: 

Nr. 3D-762, 2011-10-19, Žin., 2011, Nr. 127-6032 (2011-10-22), i. k. 1112330ISAK003D-762 

 

IV. INFORMACIJA APIE PERLEIDĖJO PERLEIDŽIAMUS IR PERĖMĖJO 

PERIMAMUS/PERIMTUS ŽEMĖS ŪKIO NAUDMENŲ PLOTUS 

 

(Pildo valdos perleidėjas ir perėmėjas, remdamiesi VĮ Registrų centro išduoto(-ų) pažymėjimo(-ų) 

duomenimis) 

 

Pastaba. Jei žemės sklypą Jūs arba Jūsų sutuoktinis(-ė) nuosavybės teise valdote kartu su 

bendrasavininkiais, įsitikinkite, kad įsipareigojate perleisti tiksliai tokį žemės ūkio naudmenų (ŽŪN) 

plotą, koks Jums priklauso. Nurodydami perleidžiamos žemės plotą (ŽŪN) hektarais, naudmenų 

plotą suapvalinkite iki dviejų skaitmenų po kablelio. 

 

A. 
Unikalus žemės sklypo numeris Kadastro Nr. Perleidžiamas/ 

perimamas žemės 

ūkio naudmenų 

plotas, ha 

____-___-___ ____/____:___ ___,__ 

Žemės sklypo adresas 

_________________________ 

_________________________ 

ŽŪN 

plotas 

perimtas 

ŽŪN 

plotas 

neperimtas 

[] [] 

(Jei žemės plotas neperimtas arba perimtas, perėmėjas pažymi atitinkamą langelį ženklu X) 

 

B. 
Unikalus žemės sklypo numeris Kadastro Nr. Perleidžiamas/ 

perimamas žemės 

ūkio naudmenų 

plotas, ha 

____-___-___ ____/____:___ ___,__ 

Žemės sklypo adresas 

_________________________ 

_________________________ 

ŽŪN 

plotas 

perimtas 

ŽŪN 

plotas 

neperimtas 

[] [] 

(Jei žemės plotas neperimtas arba perimtas, perėmėjas pažymi atitinkamą langelį ženklu X) 

 

C. 
Unikalus žemės sklypo numeris Kadastro Nr. Perleidžiamas/ 

perimamas žemės 

ūkio naudmenų 

plotas, ha 

____-___-___ ____/____:___ ___,__ 

Žemės sklypo adresas 

_________________________ 

ŽŪN 

plotas 

perimtas 

ŽŪN 

plotas 

neperimtas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0CA4B6B15FE2


 

 

_________________________ [] [] 

(Jei žemės plotas neperimtas arba perimtas, perėmėjas pažymi atitinkamą langelį ženklu X) 

 

 

 

 

Pareiškėjo parašas _____________  

 

D. 
Unikalus žemės sklypo numeris Kadastro Nr. Perleidžiamas/ 

perimamas žemės 

ūkio naudmenų 

plotas, ha 

____-___-___ ____/____:___ ___,__ 

Žemės sklypo adresas 

_________________________ 

_________________________ 

ŽŪN 

plotas 

perimtas 

ŽŪN 

plotas 

neperimtas 

[] [] 

(Jei žemės plotas neperimtas arba perimtas, perėmėjas pažymi atitinkamą langelį ženklu X) 

 

E. 
Unikalus žemės sklypo numeris Kadastro Nr. Perleidžiamas/ 

perimamas žemės 

ūkio naudmenų 

plotas, ha 

____-___-___ ____/____:___ ___,__ 

Žemės sklypo adresas 

_________________________ 

_________________________ 

ŽŪN 

plotas 

perimtas 

ŽŪN 

plotas 

neperimtas 

[] [] 

(Jei žemės plotas neperimtas arba perimtas, perėmėjas pažymi atitinkamą langelį ženklu X) 

 

F. 
Unikalus žemės sklypo numeris Kadastro Nr. Perleidžiamas/ 

perimamas žemės 

ūkio naudmenų 

plotas, ha 

____-___-___ ____/____:___ ___,__ 

Žemės sklypo adresas 

_________________________ 

_________________________ 

ŽŪN 

plotas 

perimtas 

ŽŪN 

plotas 

neperimtas 

[] [] 

(Jei žemės plotas neperimtas arba perimtas, perėmėjas pažymi atitinkamą langelį ženklu X) 

 

Pastaba. Kai sklypų yra daugiau, papildomame lape sudaromas atskiras perleidėjo parašu 

patvirtintas sąrašas. 

 
1. Bendras nuosavybės teise priklausantis žemės ūkio naudmenų (ŽŪN) plotas, kuriuo 

disponuojate, ha  
___,__ 

2. Bendras perleidžiamas/perimamas žemės ūkio naudmenų (ŽŪN) plotas (lentelėse 

nurodytų plotų suma), ha 
___,__ 

3. Pasiliekamas žemės ūkio naudmenų (ŽŪN) plotas savo reikmėms (ne daugiau kaip 3 

ha ŽŪN) ha 
___,__ 



 

 

4. Turimas melžiamų karvių skaičius |_|_|_| 

5. Pasiliekamas melžiamų karvių skaičius 

(ne daugiau kaip 1 melžiamą karvę) 

|_|_|_| 

 

Pastaba. Į lentelę įtraukiami ir ŽŪN plotai, pateikti papildomuose lapuose, bei visų žemės plotų 

suma suapvalinama iki dviejų skaitmenų po kablelio.  

 

 

 

Pareiškėjo parašas _____________  

 

V. INFORMACIJA APIE PERĖMĖJĄ 

 

1. Perėmėjas, fizinis asmuo 

1 
Vardas _____________________ 

Pavardė _____________________ 

2 Asmens kodas ___________ 

3 

Žemės ūkio valdos identifikavimo kodas (jei perėmėjas 

paraiškos teikimo metu neturi savo vardu registruotos 

žemės ūkio valdos, nurodomas numatomos perimti 

žemės ūkio valdos kodas) 

__________ 

4 Adresas 

 

4.1. Savivaldybės pavadinimas _____________________ 

4.2. Seniūnijos pavadinimas _____________________ 

4.3. Gyvenamosios vietovės pavadinimas (kaimas, miestas ir kt. – pagal gyvenamąją vietą) 

________________________________ 

4.4. Gatvės pavadinimas _____________________ 

4.5. Namo Nr.  ____ 

4.6. Buto Nr. ____ 

4.7. Pašto indeksas _____ 

4.8. Telefono Nr.  ____________ 

4.9. Fakso Nr.  ____________ 

4.10. El. paštas ________________________ 

5 

Išsilavinimas  

(Nurodomas įsigytas išsilavinimas (pažymima 

ženklu X) pagal mokymo įstaigos baigimo 

pažymėjimą) 

[] Aukštasis žemės ūkio srities 

[] Aukštasis  

[] Vidurinis 

[] Profesinis 

[] Kita (nurodyti) 

6 

Ar valda perimama ne žemės ūkio veiklai?  Taip [] Ne [] 

Jeigu taip, prašome nurodyti, kokiai ne žemės ūkio veiklai bus panaudota perimta žemė: 

____________________________________________________________________________ 

 

7 

Ar valda perimama žemės ūkio veiklai?  Taip [] Ne [] 

 

Prašome nurodyti, kokiai žemės ūkio veiklai bus panaudota perimta žemė: 

Augalininkystė [] Pienininkystė [] 

Gyvulininkystė [] Kita (nurodyti kokiai) [] 



 

 

8 

Nurodykite, ar perimate perleidėjo įsipareigojimus, susijusius su Kaimo plėtros 2004–2006 metų 

plano/Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonių reikalavimais: 

 

Taip [] Ne [] 

 

Jei perimate perleidėjo įsipareigojimus, susijusius su Kaimo plėtros 2004–2006 metų plano/Lietuvos 

kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonių reikalavimais, nurodykite savo banko rekvizitus 

(duomenis, kur bus pervesta paramos suma):  

Banko pavadinimas  ____________________ 

Banko kodas  ______________ 

Atsiskaitomosios sąskaitos Nr. ____________________ 

 

9 
Ar ketinate dalyvauti Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonėje „Jaunųjų ūkininkų 

įsikūrimas“? Taip Ne  

 

 

 

Pareiškėjo parašas _____________  

 

 ______________________________________________________________________________  

2. Perėmėjas, juridinis asmuo 

1 

Juridinio asmens teisinė forma _____________________ 

ir pavadinimas  _____________________ 

 

2 Įmonės kodas _______ 

3 Žemės ūkio ir kaimo valdos identifikavimo kodas  |__________ 

4 Buveinė 

 

4.1. Savivaldybės pavadinimas _____________________ 

4.2. Seniūnijos pavadinimas _____________________ 

4.3. Vietovės pavadinimas (kaimas, miestas ir kt.) 

________________________________ 

4.4. Gatvės pavadinimas _____________________ 

4.5. Namo Nr. ____ 

4.6. Buto Nr. ____ 

4.7. Pašto indeksas _____ 

4.8. Telefono Nr. ____________ 

4.9. Fakso Nr. ____________ 

4.10. El. paštas ________________________ 

 

5 

Ar valda perimama ne žemės ūkio veiklai?  Taip [] Ne [] 

Jeigu taip, prašome nurodyti, kokiai ne žemės ūkio veiklai bus panaudota perimta žemė: 

____________________________________________________________________________ 

 

6 

Ar valda perimama žemės ūkio veiklai?  Taip [] Ne [] 

Prašome nurodyti, kokiai žemės ūkio veiklai bus panaudota perimta žemė: 

Augalininkystė [] Pienininkystė [] 

Gyvulininkystė [] Kita (nurodyti kokiai) [] 

 



 

 

7 

Nurodykite, ar perimate perleidėjo įsipareigojimus, susijusius su Kaimo plėtros 2004–2006 metų 

plano/Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonių reikalavimais 

 

Taip [] Ne [] 

 

Jei perimate perleidėjo įsipareigojimus, susijusius su Kaimo plėtros 2004–2006 metų plano/Lietuvos 

kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonių reikalavimais, nurodykite savo banko rekvizitus 

(duomenis, kur bus pervesta paramos suma):  

Banko pavadinimas  ____________________ 

Banko kodas  ______________ 

Atsiskaitomosios sąskaitos Nr. ____________________ 

 

 

 

 

Pareiškėjo parašas _____________  

 

VI. PATEIKIAMI DOKUMENTAI 

 

(Patikrinama, ar paraiška yra visiškai sukomplektuota, pažymint pateiktus dokumentus ženklu X ir 

nurodant jų puslapių skaičių) 
Eil. 

Nr. 
Dokumento pavadinimas 

Pažymėti 

X 

Puslapių 

skaičius 

1. Dokumentai, kuriuos turi pateikti perleidėjas   

1.1. Asmens tapatybės patvirtinimo dokumentas [] |__|__| 

1.2. 

Dokumentai, patvirtinantys, kad perleidėjas paskutinius 10 metų užsiima 

žemės ūkio veikla  

(Pažyma iš seniūnijos arba ūkininko ūkio pažymėjimas, kiti dokumentai) 

[] |__|__| 

1.3. 

Perleidžiamos žemės nuosavybės teisę patvirtinantys dokumentai (jeigu žemės 

plotai dar nėra perleisti perėmėjui) 

(Papildomai pateikti kopijas, kurių tikrumo žymą užrašo paraišką priimantis 

Agentūros tarnautojas, taip pat perleidžiamų ir pasiliekamų sklypų 

dokumentus) 

[] |__|__| 

1.4. Sutuoktinio asmens tapatybės patvirtinimo dokumentas [] |__|__| 

1.6 

Santuokos liudijimas 

(Papildomai pateikti kopiją, kurios tikrumo žymą užrašo paraišką priimantis 

Agentūros tarnautojas) 

[] |__|__ 

2. Dokumentai, kuriuos turi pateikti perėmėjas 

2.1. Asmens tapatybės patvirtinimo dokumentas [] |__|__| 

2.2. 

Dokumentas, patvirtinantis, kad perėmėjas turi profesinių įgūdžių (žemės ūkio 

profesijų profesinio, aukštesniojo, aukštojo neuniversitetinio, aukštojo 

universitetinio (bakalauro, magistro) išsilavinimo kvalifikacinis pažymėjimas 

ar diplomas) ir (arba) kvalifikaciją
1
 (tik fiziniams asmenims), ir ūkininko ūkio 

pažymėjimas (asmenims, kurie neketina dalyvauti priemonėje „Jaunųjų 

ūkininkų įsikūrimas“) (Papildomai pateikti kopijas, kurių tikrumo žymą užrašo 

paraišką priimantis Agentūros tarnautojas) 

[] |__|__| 

2.3. 

Juridinio asmens įregistravimo pažymėjimas ir steigimo dokumentai
2
 

(Papildomai pateikti kopijas, kurių tikrumo žymą užrašo paraišką priimantis 

Agentūros tarnautojas) 

[] |__|__| 

2.4. Juridinio asmens atstovo asmens tapatybės patvirtinimo dokumentas [] |__|__| 

                                                 
1 Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. kovo 31 d. įsakymas Nr. 3D-131 „Dėl ūkininko profesinio 

pasirengimo reikalavimų“ (Žin., 2003, Nr. 33-1388; 2006, Nr. 145-5539). 
2
 Įstatai, steigimo sandoris arba įstatymų numatytais atvejais bendrieji nuostatai arba kiti dokumentai, kuriuos įstatams 

prilygina Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas (Žin., 2000, Nr. 74-2262). 



 

 

Eil. 

Nr. 
Dokumento pavadinimas 

Pažymėti 

X 

Puslapių 

skaičius 

2.5. 

Finansinės atskaitomybės dokumentai (pelno (nuostolių) ataskaita) už 

praėjusius ir ataskaitinius metus (tik juridiniams asmenims; šie dokumentai 

turi būti patvirtinti Valstybinės mokesčių inspekcijos antspaudu) 

(Papildomai pateikti kopijas, kurių tikrumo žymą užrašo paraišką priimantis 

Agentūros tarnautojas) 

[] |__|__| 

2.6. 

Žemės nuosavybės teisę patvirtinantys dokumentai (šie dokumentai pateikiami 

kartu su žemės perleidimo sandoriais, jei žemės plotai jau perimti iš 

perleidėjo) 

(Papildomai pateikti kopijas, kurių tikrumo žymą užrašo paraišką priimantis 

Agentūros tarnautojas) 

[] |__|__| 

 

Pastaba. Pareiškėjas privalo pateikti dokumentus lietuvių kalba arba kompetentingų institucijų, 

atliekančių vertimo paslaugas, patvirtintą vertimą į lietuvių kalbą. Prie paraiškos pridedamos 

nurodytų dokumentų kopijos (išskyrus asmens tapatybės patvirtinimo dokumentų kopijas). Notaro 

patvirtinti nuorašai pateikiami tik tuo atveju, jei Agentūros darbuotojui neparodomas dokumento 

originalas. 

 

 

 

Pareiškėjo parašas _____________  

 

VII. PERLEIDĖJO DEKLARACIJA 

 

Pastaba. Pareiškėjas ar jo sutuoktinis, kuris yra paramos gavėjas pagal Kaimo plėtros 2004–2006 

metų plano/Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemones, kurių įsipareigojimų 

vykdymo terminas dar nėra pasibaigęs, turi pasirinkti: grąžinti gautą paramą arba nurodyti, kad jo 

prisiimtus įsipareigojimus perima jo valdos perėmėjas, pažymėdamas atitinkamą langelį ženklu X. 

 
Aš, valdos perleidėjas, pretenduodamas gauti paramą pagal priemonę „Ankstyvas 

pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio gamybos“ ir pasirašydamas šioje paraiškoje, patvirtinu, 

kad: 

Pažymėti X tik 

vieną atsakymą 

1. Tuo atveju, jei man bus skirta parama pagal KPP priemonę „Ankstyvas pasitraukimas iš 

prekinės žemės ūkio gamybos“, nebepretenduoju į paramą pagal kitas Kaimo plėtros 2004–

2006 metų plano/Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemones, kurių 

įsipareigojimų vykdymo terminas dar nėra pasibaigęs: 

 

1.1. Įsipareigoju grąžinti gautas paramos sumas pagal kitas Kaimo plėtros 2004–2006 metų 

plano/Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemones, kurių įsipareigojimų 

vykdymo terminas dar nėra pasibaigęs. 

[] 

1.2. Mano įsipareigojimus pagal Kaimo plėtros 2004–2006 metų plano/Lietuvos kaimo plėtros 

2007–2013 metų programos priemones, kurių įsipareigojimų vykdymo terminas dar nėra 

pasibaigęs, perima mano valdos perėmėjas. 

[] 

 
2. Tuo atveju, jei man bus skirta parama pagal KPP priemonę „Ankstyvas pasitraukimas iš 

prekinės žemės ūkio gamybos“, mano sutuoktinis nebepretenduoja į paramą pagal kitas Kaimo 

plėtros 2004–2006 metų plano/Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemones, 

kurių įsipareigojimų vykdymo terminas dar nėra pasibaigęs: 

Pažymėti X tik 

vieną atsakymą 

2.1. Įsipareigoja grąžinti gautas paramos sumas pagal kitas Kaimo plėtros 2004–2006 metų 

plano/Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemones, kurių įsipareigojimų 

vykdymo terminas dar nėra pasibaigęs. 

[] 

2.2. Įsipareigojimus pagal Kaimo plėtros 2004–2006 metų plano/Lietuvos kaimo plėtros 2007–

2013 metų programos priemones, kurių įsipareigojimų vykdymo terminas dar nėra pasibaigęs, 

perima mano valdos perėmėjas. 

[] 

 



 

 

3. Esu susipažinęs su paramos lėšų teikimo tvarka ir taisyklėmis. 

4. Šioje paraiškoje ir prie jos pridėtuose dokumentuose pateikta informacija, mano žiniomis ir įsitikinimu, yra teisinga. 

5. Patvirtinu, kad prieš pateikdamas paraišką, paraiškos teikimo metais atnaujinau VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo 

verslo centro (toliau – Centro) tvarkomuose registruose esančius duomenis ir žinau, kad tik iš Centro gautus duomenis 

Agentūra panaudos priimdama sprendimą dėl paramos suteikimo/nesuteikimo ar/ ir sankcijų taikymo. 

6. Nesu pažeidęs jokios kitos sutarties dėl paramos skyrimo iš Europos Bendrijos arba Lietuvos Respublikos biudžeto 

lėšų. 

7. Žinau, kad paraiška gali būti atmesta, jeigu joje pateikti ne visi prašomi duomenys (įskaitant šią deklaraciją). 

8. Sutinku, kad paraiškoje pateikti duomenys būtų apdorojami ir saugomi ES struktūrinių fondų ir Sanglaudos fondo 

kompiuterinėje informacinėje valdymo ir priežiūros sistemoje. 

9. Sutinku, kad mano tinkamumas gauti paramą bus vertinamas pagal mano pateiktus ir atitinkamais dokumentais 

pagrįstus duomenis bei viešuosiuose registruose esančius duomenis. 

 

Pareiškėjo parašas _________________  

 
10. Sutinku, kad visa su šia paraiška susijusi informacija būtų naudojama statistikos, vertinimo bei tyrimų tikslais. 

11. Įsipareigoju klaidingai apskaičiuotą ir pervestą į mano atsiskaitomąją sąskaitą paramos sumą grąžinti Agentūrai. 

12. Žinau, kad gavus pranešimą dėl klaidingai išmokėtos paramos grąžinimo Agentūrai, man gali būti pradėti skaičiuoti 

delspinigiai, jei jos negrąžinsiu per nurodytą terminą. 

13. Žinau, kad Agentūra gali patikrinti pateiktus duomenis bei atlikti patikrą vietoje ir gauti papildomos informacijos 

apie mano ūkinę veiklą. Pateiktus duomenis kontrolės tikslams gali panaudoti ir kitos susijusios Lietuvos Respublikos ir 

Europos Sąjungos institucijos. 

14. Žinau, kad kartu su sutuoktiniu galiu pasilikti vieną melžiamą karvę, o likusias turiu parduoti arba kitais būdais 

perleisti per 3 mėnesius nuo informacinio pranešimo iš Agentūros išsiuntimo dienos. 

15. Žinau, kad per 3 mėnesius nuo informacinio pranešimo iš Agentūros išsiuntimo dienos turiu perleisti žemę šioje 

paraiškoje nurodytam perėmėjui. 

16. Žinau, kad paramos skyrimo atveju mano ir mano sutuoktinio pieno kvota per 3 mėnesius nuo informacinio 

pranešimo iš Agentūros išsiuntimo dienos turi būti perduota perėmėjui ar mano šeimos nariui (išskyrus sutuoktinį) arba 

aš turiu pateikti paraišką pieno gamybos kvotą parduoti pieno gamybos kvotų pardavimo aukcione. 

17. Žinau, kad pažeidus įsipareigojimus, man bus taikomos numatytos sankcijos. 

18. Žinau, jog tuo atveju, jei man bus suteikta parama pagal šią priemonę, aš ir mano sutuoktinis negalėsime pretenduoti 

(teikti paraiškų) ir gauti paramą pagal bendrosios žemės ūkio politikos paramos žemės ūkiui priemones (t. y. ir 

tiesioginių išmokų).  

19. Žinau, kad negaliu pretenduoti gauti paramą pagal KPP priemonę „Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio 

gamybos“, jei turiu įsipareigojimų pagal SAPARD programą. 

20. Esu informuotas ir sutinku, kad Agentūra tikrintų mano asmens duomenis Valstybinėje mokesčių inspekcijoje ir jos 

teritorinėse įstaigose, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos ir kitose valstybinėse duomenų bazėse ar kituose 

registruose apie mano skolą valstybės biudžetui ar socialinio draudimo fondui, taip pat mano gaunamas pensijas ir kitas 

pajamas bei kitą informaciją, reikalingą EB paramai administruoti. 

21. Žinau, kad pastovioji išmokos dalis mažinama metinių pensijų suma, kuri apskaičiuojama pagal Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos duomenų bazės duomenis. Jei nėra nurodyta prognozuojamos pensijų sumos ar 

pensijų sumos padidėjo, permokėta paramos suma bus išskaičiuota iš kitų metų paramos sumos. 

22. Tuo atveju, jei man bus suteikta parama pagal šią priemonę, aš ir mano sutuoktinis(-ė) įsipareigojame nevykdyti 

prekinės žemės ūkio gamybos. 

23. Paramos gavimo laikotarpiu, Agentūrai paprašius, įsipareigoju teikti papildomą informaciją, susijusią su paramos 

administravimu. 

24. Sutinku, kad duomenys apie gaunamą (gautą) paramą bus viešinami visuomenės informavimo tikslais, taip pat gali 

būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms, siekiant apsaugoti Bendrijos finansinius interesus, Europos Sąjungos ir 

Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka. 

25. Esu informuotas, kad turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su tvarkomais savo asmens 

duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, sunaikinti savo asmens duomenis arba sustabdyti savo asmens 

duomenų tvarkymo veiksmus, kai duomenys tvarkomi nesilaikant Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nuostatų. 

26. Sutinku, kad paraiškoje ir kituose Agentūrai teikiamuose dokumentuose esantys mano asmens ir kiti duomenys būtų 

apdorojami ir saugomi paramos administravimo informacinėse sistemose ir kad Agentūra gautų mano asmens ir kitus 

duomenis iš kitų juridinių asmenų, registrų ar duomenų bazių paramos administravimo klausimais. 

27. Nurodyta atsiskaitomoji sąskaita priklauso man ir prisiimu visą atsakomybę dėl nuostolių, kurie gali atsirasti 

klaidingai nurodžius sąskaitos numerį. 

 

Pastaba. Parašu patvirtinama, kad pateikti teisingi duomenys ir prisiimami išvardinti 

įsipareigojimai, taip pat įrašomas perleidėjo vardas bei pavardė. Taip pat pareiškėjo sutuoktinio 



 

 

parašu patvirtinama, kad prisiimami numatyti įsipareigojimai bei įrašomas sutuoktinio vardas ir 

pavardė (sutuoktinio parašas yra privalomas). 

 
Perleidėjo  

parašas, vardas, pavardė  

 

Perleidėjo sutuoktinio 

parašas, vardas, pavardė  

 

Data, vieta   

 

Pastaba. Pasirašydamas ant kiekvieno paraiškos puslapio pareiškėjas patvirtina, kad visi paraiškoje 

pateikti duomenys yra teisingi. Pareiškėjo pateikti duomenys bus apdoroti elektroniniu būdu, juos 

kontrolės tikslais gali panaudoti Agentūra, kitos susijusios Lietuvos Respublikos ir Europos 

Sąjungos institucijos. 

 

Pareiškėjo parašas _____________  

 
Skyriaus pakeitimai: 

Nr. 3D-260, 2012-04-17, Žin., 2012, Nr. 46-2272 (2012-04-19), i. k. 1122330ISAK003D-260 

Nr. 3D-503, 2012-06-26, Žin., 2012, Nr. 74-3832 (2012-06-29), i. k. 1122330ISAK003D-503 

 

VIII. PERĖMĖJO DEKLARACIJA 

 

Pastaba. Perskaitęs deklaraciją, perėmėjas (fizinis asmuo) parašu patvirtina, kad pateikė teisingus 

duomenis ir prisiima išvardytus įsipareigojimus, taip pat įrašo savo vardą bei pavardę. Perskaitęs 

deklaraciją, perėmėją (juridinį asmenį) atstovaujantis asmuo parašu patvirtina, kad pateikti 

duomenys teisingi, ir juridinis asmuo prisiima išvardytus įsipareigojimus, taip pat įrašo savo vardą, 

pavardę bei nurodo savo pareigas, atstovavimo pagrindą ir patvirtina antspaudu (jei tokį turi), 

prieš tai nurodydamas patvirtinimo datą. 

 
Aš, pasirašydamas šioje paraiškoje ir perimdamas valdą ar jos dalį, pareiškiu, kad: 

 

1. Esu susipažinęs su paramos teikimo tvarka ir taisyklėmis. 

2. Po valdos perleidimo įsipareigoju apie tai informuoti Agentūrą. 

3. Jei žemės yra mažiau palankiose ūkininkauti vietovėse, perimu Kaimo plėtros 2004–2006 metų plano priemonės 

„Mažiau palankios ūkininkauti vietovės ir vietovės su aplinkosaugos apribojimais“/Lietuvos kaimo plėtros 2007–

2013 metų programos priemonės „Išmokos ūkininkams vietovėse, kuriose yra kliūčių, išskyrus kalnuotas vietoves“ 

įsipareigojimus.  

4. Perimu perleidėjo Kaimo plėtros 2004–2006 metų plano/Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos 

priemonių įsipareigojimus, susijusius su valda. 

5. Žinau, kad Agentūra gali patikrinti pateiktus duomenis, kurie bus apdoroti elektroniniu būdu, bei atlikti patikrą 

vietoje ir gauti papildomos informacijos apie mano ūkinę veiklą. Pateiktuosius duomenis kontrolės ir statistikos 

tikslams panaudoti gali ir kitos susijusios Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos institucijos. 

6. Žinau, kad sąlygų nesudarymas patikrai vietoje atlikti prilyginamas reikalavimų, kurie turi būti patikrinti, 

nesilaikymui. 

7. Žinau, kad nuo Agentūros informacinio pranešimo apie paramos pagal priemonę suteikimą perleidėjui gavimo 

datos galiu dėl naujos arba papildomos pieno kvotos suteikimo kreiptis Pieno gamybos kvotų sistemos 

administravimo taisyklių nustatyta tvarka. 

8. Įsipareigoju informuoti Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registrą apie pasikeitusį valdos 

savininką. 

9. Patvirtinu, jog pateikti duomenys yra teisingi. 

10. Įsipareigoju ne trumpiau kaip 5 metus užsiimti žemės / ne žemės ūkio veikla perimtoje valdoje. 

11. Sutinku, kad paramos paraiškoje ir kituose Agentūrai teikiamuose dokumentuose esantys mano asmens ir kiti 

duomenys ir/arba juridinio asmens, kuriam aš atstovauju, duomenys būtų apdorojami ir saugomi paramos priemonių 

administravimo informacinėse sistemose ir kad Agentūra gautų mano asmens ir kitus duomenis ir/arba juridinio 

asmens, kuriam aš atstovauju, duomenis iš kitų juridinių asmenų, registrų ar duomenų bazių paramos administravimo 

klausimais. 

Parašas 

 

Vardas, pavardė 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.320FAD31966E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DDF428A3CC6A


 

 

Pareigos 

Atstovavimo pagrindas 

 

Data 

 

Antspaudas 

 

 

 

 

 

Pareiškėjo parašas _____________  

Papildomas lapas prie paraiškos 

 

Pastaba. Papildomas lapas pildomas ir teikiamas kartu su paraiška tuo atveju, kai paraiškoje 

nepakanka vietos tinkamai nurodyti perleidžiamos (perimamos) žemės plotus bei perleidėjas turi 

daugiau nei tris ūkio darbuotojus. Papildomas lapas yra sudėtinė paraiškos dalis. Papildomų lapų 

skaičius neribojamas. Pildant papildomą lapą, laikomasi tų pačių taisyklių kaip ir pildant paraišką. 

 

1. Informacija apie ūkio darbuotoją 

 

1 

Vardas _____________________ 

Pavardė ______________________ 

Asmens kodas ___________ 

 

2. Informacija apie ūkio darbuotoją 

 

1 

Vardas _____________________ 

Pavardė ______________________ 

Asmens kodas ___________ 

 

3. Informacija apie ūkio darbuotoją 

 

1 

Vardas _____________________ 

Pavardė ______________________ 

Asmens kodas ___________ 

 

4. Informacija apie ūkio darbuotoją 

 

1 

Vardas _____________________ 

Pavardė ______________________ 

Asmens kodas ___________ 

 

5. Informacija apie ūkio darbuotoją 

 

1 

Vardas _____________________ 

Pavardė ______________________ 

Asmens kodas ___________ 



 

 

 

6. Informacija apie ūkio darbuotoją 

 

1 

Vardas _____________________ 

Pavardė ______________________ 

Asmens kodas ___________ 

 

Perleidėjas 

(Parašas) (Vardas, pavardė) 

 

 

 

Pareiškėjo parašas _____________  

 

2. Papildoma informacija apie perleidžiamos/perimamos žemės ūkio naudmenų plotus 

 

G. 
Unikalus žemės sklypo numeris Kadastro Nr. Perleidžiamas/perimamas 

žemės ūkio naudmenų 

plotas, ha 

____-___-___ ____/____:___ ___,__ 

Žemės sklypo adresas 

_________________________ 

_________________________ 

ŽŪN 

plotas 

perimtas 

ŽŪN plotas 

neperimtas 

[] [] 

(Jei žemės plotas neperimtas arba perimtas, perėmėjas pažymi atitinkamą langelį ženklu X) 

 

H. 
Unikalus žemės sklypo numeris Kadastro Nr. Perleidžiamas/perimamas 

žemės ūkio naudmenų 

plotas, ha 

____-___-___ ____/____:___ ___,__ 

Žemės sklypo adresas 

_________________________ 

_________________________ 

ŽŪN 

plotas 

perimtas 

ŽŪN plotas 

neperimtas 

[] [] 

(Jei žemės plotas neperimtas arba perimtas, perėmėjas pažymi atitinkamą langelį ženklu X) 

 

J. 
Unikalus žemės sklypo numeris Kadastro Nr. Perleidžiamas/perimamas 

žemės ūkio naudmenų 

plotas, ha 

____-___-___ ____/____:___ ___,__ 

Žemės sklypo adresas 

_________________________ 

_________________________ 

ŽŪN 

plotas 

perimtas 

ŽŪN plotas 

neperimtas 

[] [] 

(Jei žemės plotas neperimtas arba perimtas, perėmėjas pažymi atitinkamą langelį ženklu X) 

 

K. 



 

 

Unikalus žemės sklypo numeris Kadastro Nr. Perleidžiamas/perimamas 

žemės ūkio naudmenų 

plotas, ha 

____-___-___ ____/____:___ ___,__ 

Žemės sklypo adresas 

_________________________ 

_________________________ 

ŽŪN 

plotas 

perimtas 

ŽŪN plotas 

neperimtas 

[] [] 

(Jei žemės plotas neperimtas arba perimtas, perėmėjas pažymi atitinkamą langelį ženklu X) 

 

 

Pareiškėjo parašas _____________  

 

L. 
Unikalus žemės sklypo numeris Kadastro Nr. Perleidžiamas/perimamas 

žemės ūkio naudmenų 

plotas, ha 

____-___-___ ____/____:___ ___,__ 

Žemės sklypo adresas 

_________________________ 

_________________________ 

ŽŪN 

plotas 

perimtas 

ŽŪN plotas 

neperimtas 

[] [] 

(Jei žemės plotas neperimtas arba perimtas, perėmėjas pažymi atitinkamą langelį ženklu X) 

 

M. 
Unikalus žemės sklypo numeris Kadastro Nr. Perleidžiamas/perimamas 

žemės ūkio naudmenų 

plotas, ha 

____-___-___ ____/____:___ ___,__ 

Žemės sklypo adresas 

_________________________ 

_________________________ 

ŽŪN 

plotas 

perimtas 

ŽŪN plotas 

neperimtas 

[] [] 

(Jei žemės plotas neperimtas arba perimtas, perėmėjas pažymi atitinkamą langelį ženklu X) 

 

N. 
Unikalus žemės sklypo numeris Kadastro Nr. Perleidžiamas/perimamas 

žemės ūkio naudmenų 

plotas, ha 

____-___-___ ____/____:___ ___,__ 

Žemės sklypo adresas 

_________________________ 

_________________________ 

ŽŪN 

plotas 

perimtas 

ŽŪN plotas 

neperimtas 

[] [] 

(Jei žemės plotas neperimtas arba perimtas, perėmėjas pažymi atitinkamą langelį ženklu X) 

 
 

Perleidėjo parašas 
 

Vardas, pavardė 

 

Perėmėjo parašas 
 

Vardas, pavardė 

Pareigos 

Atstovavimo pagrindas 

 



 

 

Data 

Antspaudas 

 

 

 

 

 

Pareiškėjo parašas _____________  

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3D-441, 2011-05-27, Žin., 2011, Nr. 65-3075 (2011-05-28), i. k. 1112330ISAK003D-441 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FF290A7744A1


 

 

Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programos priemonės „Ankstyvas 

pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio 

gamybos“ įgyvendinimo taisyklių  

2 priedas 

 

(Paraiškos formos pavyzdys) 
 

PARAIŠKA PARAMAI GAUTI PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2007–2013 METŲ 

PROGRAMOS PRIEMONĘ „ANKSTYVAS PASITRAUKIMAS IŠ PREKINĖS ŽEMĖS 

ŪKIO GAMYBOS“
*
 

 

NACIONALINĖS MOKĖJIMO AGENTŪROS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

 |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__ TERITORINIS PARAMOS ADMINISTRAVIMO SKYRIUS** 

 

|__|__|__|__| |__|__| |__|__| |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|_ |__|__| 

(Paraiškos registracijos data ir registracijos numeris) 

 

(Paraišką užregistravusio tarnautojo pareigos) (Parašas) (Vardas, pavardė)  

 

Paraiška vertinti priimta [] 

Paraiška atmesta [] 

 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
(Pareiškėjo vardas, pavardė) 

 
Adresas 

(Nurodoma pareiškėjo gyvenamoji vieta ir gyvenamosios vietovės (pvz.: miestas, miestelis ar kaimas) pavadinimas, 

taip pat, jeigu turi – telefono, fakso numerius, elektroninio pašto adresą) 

Savivaldybės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Seniūnijos pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gyvenamosios vietovės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gatvės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Namo Nr. |__|__|__| 

Buto Nr. |__|__|__| 

Pašto indeksas |__|__|__|__|__|__|__| 

Telefono Nr. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Fakso Nr. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

El. paštas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 
Norimas informacijos apie paraiškos administravimo eigą gavimo būdas 

Pastaba. Pažymėkite tik vieną langelį ženklu X. 

Paštu [] 

Elektroniniu paštu [] 

  

                                                 
*
 Paraišką pildo ūkio darbuotojas. Paraiška turi būti pildoma lietuvių kalba, didžiosiomis raidėmis, aiškiu įskaitomu 

šriftu, netaisoma ir nebraukoma. Raidės ir skaičiai įrašomi tiksliai į jiems skirtas vietas, nepažeidžiant nurodytų linijų. 

Simboliams įrašyti skiriamas vienas langelis. Paraiška pildoma rašikliu arba kompiuteriu. 

** Pildo Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos Teritorinio paramos administravimo skyriaus 

tarnautojas. 



 

 

 

 

Pareiškėjo parašas _________________  

 

I. INFORMACIJA APIE ŪKIO DARBUOTOJĄ 
 

1 
Perleidėjo, pas kurį dirbote ūkio darbuotoju, žemės ūkio ir 

kaimo valdos identifikavimo kodas 
__________ 

2 Ūkio darbuotojo asmens kodas ___________ 

3 
Nurodykite, kiek per paskutinius 5 metus darbo laiko dirbote ūkio darbuotoju __mėn.  

(Per paskutinius 5 metus išdirbtas darbo laikas nurodomas mėnesiais) 

4 
Nurodykite, kiek per paskutinius 4 metus darbo laiko dirbote perleidėjo ūkyje __mėn. 

(Per paskutinius 4 metus išdirbtas darbo laikas nurodomas mėnesiais) 

5 

Sutuoktinio vardas _____________________  

Sutuoktinio pavardė _____________________ 

Sutuoktinio asmens kodas |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

6 

Sutuoktinio asmens kodas 

(Pildoma, jei pareiškėjas pretenduoja gauti išlaikomo 

sutuoktinio priedą) 
___________ 

7 

Banko rekvizitai (Nurodoma, kur bus pervesta patvirtinta paramos suma – banko pavadinimas, banko kodas 

ir atsiskaitomosios sąskaitos numeris) 

 

Banko pavadinimas ______________________ 

Banko kodas ______________ 

Atsiskaitomosios sąskaitos Nr. ____________________ 

 

 

II. PATEIKIAMI DOKUMENTAI 

 

(Patikrinama, ar paraiška yra visiškai sukomplektuota, pažymint pateiktus dokumentus ženklu X ir 

nurodant jų puslapių skaičių.) 

Eil. Nr. Dokumento pavadinimas 
Pažymėti 

X 

Puslapių 

skaičius 

1. Dokumentai, kuriuos turi pateikti ūkio darbuotojas   

1.1 Asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas  [] |__|__| 

1.2 Sutuoktinio asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas  [] |__|__| 

1.4 Santuokos liudijimas [] |__|__| 

 

Pastaba. Pareiškėjas privalo pateikti dokumentus lietuvių kalba arba kompetentingų institucijų, 

atliekančių vertimo paslaugas, patvirtintą vertimą į lietuvių kalbą. Prie paraiškos pridedamos 

nurodytų dokumentų kopijos (išskyrus asmens tapatybės patvirtinimo dokumentų kopijas). Notaro 

patvirtinti nuorašai pateikiami tik tuo atveju, jei Agentūros darbuotojui neparodomas dokumento 

originalas. 

 

 

Pareiškėjo parašas _________________  

III. ŪKIO DARBUOTOJO DEKLARACIJA 

 

Pastaba. Pareiškėjas ar jo sutuoktinis, kuris yra paramos gavėjas pagal Kaimo plėtros 2004–2006 

metų plano/Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemones, kurių įsipareigojimų 



 

 

vykdymo terminas dar nėra pasibaigęs, turi pasirinkti: grąžinti gautą paramą arba nurodyti, kad jo 

prisiimtus įsipareigojimus perima jo valdos perėmėjas, pažymėdamas atitinkamą langelį ženklu X. 

 
Aš, pretenduodamas gauti paramą pagal priemonę „Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio gamybos“ ir 

pasirašydamas šioje paraiškoje, pareiškiu, kad: 

Pažymėkite X tik vieną atsakymą 

1. Tuo atveju, jei man bus skirta parama pagal KPP priemonę „Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio 

gamybos“, nebepretenduoju į paramą pagal kitas Kaimo plėtros 2004–2006 metų plano/Lietuvos kaimo plėtros 2007–

2013 metų programos priemones, kurių įsipareigojimų vykdymo terminas dar nėra pasibaigęs: 

 

 

 

1.1. Įsipareigoju grąžinti gautas paramos sumas pagal kitas Kaimo plėtros 2004–2006 metų plano/Lietuvos kaimo 

plėtros 2007–2013 metų programos priemones, kurių įsipareigojimų vykdymo terminas dar nėra pasibaigęs. 

[] 

1.2. Mano įsipareigojimus pagal Kaimo plėtros 2004–2006 metų plano/Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programos priemones, kurių įsipareigojimų vykdymo terminas dar nėra pasibaigęs, perima valdos perėmėjas. 

[] 

1.3. Įsipareigojimų perėmėjo duomenys (pildoma, jei įsipareigojimai yra perleidžiami): 

Vardas/Juridinio asmens teisinė forma __________________  

Pavardė/Pavadinimas _____________________ 

Asmens/ Įmonės kodas ___________ 

Žemės ūkio valdos identifikavimo kodas (Nurodomas žemės ūkio ir kaimo valdos identifikavimo kodas iš VĮ Žemės ūkio 

informacijos ir kaimo verslo centro pažymos. Jei perėmėjas paraiškos teikimo metu neturi savo vardu registruotos 

žemės ūkio valdos, paraiškoje nurodo valdos perleidėjo valdos identifikavimo kodą.) 

__________ 

Savivaldybės pavadinimas _____________________ 

Seniūnijos pavadinimas _____________________ 

Gyvenamosios vietovės pavadinimas (kaimas, miestas ar kt. – pagal gyvenamąją vietą) 

________________________________  

Gatvės pavadinimas _____________________ 

Namo Nr. ____ 

Buto Nr. ____ 

Pašto indeksas _____ 

Telefono Nr. ____________ 

Fakso Nr. ____________ 

El. paštas ________________________ 

 

 

 

 

 

Pareiškėjo parašas _________________  

 
Nurodykite, ar perimate perleidėjo įsipareigojimus, susijusius su Kaimo plėtros 2004–2006 metų plano/Lietuvos kaimo 

plėtros 2007–2013 metų programos priemonių reikalavimais, pažymėdami ženklu X. 

Taip [] Ne [] 

Jei perimate perleidėjo įsipareigojimus, susijusius su Kaimo plėtros 2004–2006 metų plano/Lietuvos kaimo plėtros 

2007–2013 metų programos priemonių reikalavimais, nurodykite savo banko rekvizitus (duomenis, kur bus pervesta 

paramos suma):  

Banko pavadinimas ____________________ 

Banko kodas ______________ 

Atsiskaitomosios sąskaitos Nr. ____________________ 

 

 



 

 

2. Tuo atveju, jei man bus skirta parama pagal KPP priemonę „Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio 

gamybos“, mano sutuoktinis nebepretenduoja į paramą pagal kitas Kaimo plėtros 2004–2006 metų plano/Lietuvos 

kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemones, kurių įsipareigojimų vykdymo terminas dar nėra pasibaigęs: 

Pažymėkite X tik vieną atsakymą 

2.1. Įsipareigoja grąžinti gautas paramos sumas pagal kitas Kaimo plėtros 2004–2006 metų plano/Lietuvos kaimo 

plėtros 2007–2013 metų programos priemones, kurių įsipareigojimų vykdymo terminas dar nėra pasibaigęs. 

[] 

2.2. Įsipareigojimus pagal Kaimo plėtros 2004–2006 metų plano/Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos 

priemones, kurių įsipareigojimų vykdymo terminas dar nėra pasibaigęs, perima  valdos perėmėjas. 

[ 

 

Pareiškėjo parašas _________________  

 
Nurodykite, ar perimate perleidėjo įsipareigojimus, susijusius su Kaimo plėtros 2004–2006 metų plano/Lietuvos kaimo 

plėtros 2007–2013 metų programos priemonių reikalavimais, pažymėdami ženklu X. 

Taip [] Ne [] 

Jei perimate perleidėjo įsipareigojimus, susijusius su Kaimo plėtros 2004–2006 metų plano/Lietuvos kaimo plėtros 

2007–2013 metų programos priemonių reikalavimais, nurodykite savo banko rekvizitus (duomenis, kur bus pervesta 

paramos suma):  

Banko pavadinimas ____________________ 

Banko kodas ______________ 

Atsiskaitomosios sąskaitos Nr. ____________________ 

 



 

 

3. Esu susipažinęs su paramos lėšų teikimo tvarka ir taisyklėmis. 

4. Šioje paraiškoje ir prie jos pridėtuose dokumentuose pateikta informacija, mano žiniomis ir įsitikinimu, yra teisinga.  

5. Patvirtinu, kad prieš pateikdamas paraišką paraiškos teikimo metais atnaujinau VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo 

verslo centro (toliau – Centro) tvarkomuose registruose esančius duomenis, ir žinau, kad tik iš Centro gautus duomenis 

Agentūra panaudos priimdama sprendimą dėl paramos suteikimo/nesuteikimo ar/ ir sankcijų taikymo. 

6. Nesu pažeidęs jokios kitos sutarties dėl paramos skyrimo iš Europos Bendrijos arba Lietuvos Respublikos biudžeto 

lėšų. 

7. Žinau, kad paraiška gali būti atmesta, jeigu joje pateikti ne visi prašomi duomenys (įskaitant šią deklaraciją). 

8. Sutinku, kad paraiškoje pateikti duomenys būtų apdorojami ir saugomi ES struktūrinių fondų ir Sanglaudos fondo 

kompiuterinėje informacinėje valdymo ir priežiūros sistemoje.  

9. Sutinku, kad mano tinkamumas gauti paramą bus vertinamas pagal mano pateiktus ir atitinkamais dokumentais 

pagrįstus duomenis bei viešuosiuose registruose esančius duomenis. 

10. Sutinku, kad visa su šia paraiška susijusi informacija būtų naudojama statistikos, vertinimo bei tyrimų tikslais. 

11. Įsipareigoju klaidingai apskaičiuotą ir pervestą į mano atsiskaitomąją sąskaitą paramos sumą grąžinti Agentūrai. 

12. Žinau, kad Agentūra gali patikrinti pateiktus duomenis bei atlikti patikrą vietoje ir gauti papildomos informacijos 

apie mano ūkinę veiklą. Pateiktus duomenis kontrolės tikslams gali panaudoti ir kitos susijusios Lietuvos Respublikos ir 

Europos Sąjungos institucijos. 

13. Žinau, kad gavus pranešimą dėl klaidingai išmokėtos paramos grąžinimo Agentūrai, man gali būti pradėti skaičiuoti 

delspinigiai, jei jos negrąžinsiu per nurodytą terminą. 

14. Žinau, kad Agentūra gali patikrinti pateiktus duomenis bei atlikti patikrą vietoje ir gauti papildomos informacijos 

apie mano ūkinę veiklą. Pateiktus duomenis kontrolės tikslams gali panaudoti ir kitos susijusios Lietuvos Respublikos ir 

Europos Sąjungos institucijos. 

15. Žinau, kad kartu su sutuoktiniu galiu pasilikti vieną melžiamą karvę, o likusias turiu parduoti arba kitais būdais 

perleisti per tris mėnesius nuo informacinio pranešimo iš Agentūros išsiuntimo dienos. 

16. Žinau, kad paramos skyrimo atveju mano ir mano sutuoktinio pieno kvota per 3 mėnesius nuo informacinio 

pranešimo iš Agentūros išsiuntimo dienos turi būti perduota perėmėjui ar mano šeimos nariui (išskyrus sutuoktinį) arba 

aš turiu pateikti paraišką pieno gamybos kvotą parduoti pieno gamybos kvotų pardavimo aukcione. 

17. Įsipareigoju paramos teikimo laikotarpiu nedirbti samdomu ūkio darbuotoju ir nevykdyti prekinės žemės ūkio 

gamybos ir žinau, kad ir mano sutuoktinis turi nebevykdyti prekinės žemės ūkio gamybos. 

18. Žinau, jog tuo atveju, jei man bus suteikta parama pagal šią priemonę, aš ir mano sutuoktinis negalėsime pretenduoti 

(teikti paraiškų) ir gauti paramą pagal bendrosios žemės ūkio politikos paramos žemės ūkiui priemones (t. y. ir 

tiesiogines išmokas).  

19. Žinau, kad pažeidus įsipareigojimus, man bus taikomos numatytos sankcijos. 

20. Žinau, kad negaliu pretenduoti gauti paramą pagal KPP priemonę „Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio 

gamybos“, jei turiu įsipareigojimų pagal SAPARD programą. 

 

 

Pareiškėjo parašas _________________  

 
21. Žinau, kad pastovioji išmokos dalis mažinama metinių pensijų suma, kuri apskaičiuojama pagal Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos duomenų bazės duomenis. Jei nėra nurodyta prognozuojamos pensijų sumos ar 

pensijų sumos padidėjo, permokėta paramos suma bus išskaičiuota iš kitų metų paramos sumos. 

22. Esu informuotas ir sutinku, kad Agentūra tikrintų mano asmens duomenis Valstybinėje mokesčių inspekcijos ir jos 

teritorinių įstaigų, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos ir kitose valstybinėse duomenų bazėse ar kituose 

registruose apie mano skolą valstybės biudžetui ar socialinio draudimo fondui, apie mano gaunamas pensijas ir kitas 

pajamas bei kitą informaciją, reikalingą ES paramai administruoti. 

23. Paramos gavimo laikotarpiu, Agentūrai paprašius, įsipareigoju teikti papildomą informaciją, susijusią su paramos 

administravimu. 

24. Sutinku, kad duomenys apie gaunamą (gautą) paramą bus viešinami visuomenės informavimo tikslais, taip pat gali 

būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms, siekiant apsaugoti Bendrijos finansinius interesus, Europos Sąjungos ir 

Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka. 

25. Esu informuotas, kad turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su tvarkomais savo asmens 

duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, sunaikinti savo asmens duomenis arba sustabdyti savo asmens 

duomenų tvarkymo veiksmus, kai duomenys tvarkomi nesilaikant Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nuostatų. 

26. Sutinku, kad paraiškoje ir kituose Agentūrai teikiamuose dokumentuose esantys mano asmens ir kiti duomenys būtų 

apdorojami ir saugomi paramos administravimo informacinėse sistemose ir kad Agentūra gautų mano asmens ir kitus 

duomenis iš kitų juridinių asmenų, registrų ar duomenų bazių paramos administravimo klausimais. 

27. Nurodyta atsiskaitomoji sąskaita priklauso man ir prisiimu visą atsakomybę dėl nuostolių, kurie gali atsirasti 

klaidingai nurodžius sąskaitos numerį. 

 



 

 

Pastaba. Pareiškėjas ir sutuoktinis parašais patvirtina, kad pateikė teisingus duomenis ir prisiima 

išvardytus įsipareigojimus (sutuoktinio parašas yra būtinas). 

 
Ūkio darbuotojo parašas, vardas, 

pavardė 

 

 

 

Ūkio darbuotojo sutuoktinio 

parašas, vardas, pavardė 

 

 

Įsipareigojimų perėmėjo parašas, 

vardas, pavardė 

 

Data, vieta 

 

 

 

Pastaba. Pareiškėjo pateikti duomenys bus apdoroti elektroniniu būdu, juos kontrolės tikslais gali 

panaudoti Agentūra, kitos susijusios Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos institucijos. 
Skyriaus pakeitimai: 

Nr. 3D-260, 2012-04-17, Žin., 2012, Nr. 46-2272 (2012-04-19), i. k. 1122330ISAK003D-260 

Nr. 3D-503, 2012-06-26, Žin., 2012, Nr. 74-3832 (2012-06-29), i. k. 1122330ISAK003D-503 

 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3D-441, 2011-05-27, Žin., 2011, Nr. 65-3075 (2011-05-28), i. k. 1112330ISAK003D-441 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.320FAD31966E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DDF428A3CC6A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FF290A7744A1


 

 

Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programos priemonės „Ankstyvas 

pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio 

gamybos“ įgyvendinimo taisyklių  

3 priedas 

 

(Pažymos formos pavyzdys) 
 

 _____________________ SAVIVALDYBĖS 
 

 ________________________ SENIŪNIJA 
 

 _________________________________________________________  
(kodas, adresas, telefonas) 

 

___________________ 
(adresatas) 

 

PAŽYMA DĖL ŽEMĖS ŪKIO VEIKLOS 
 

 __________________ Nr. __________ 
(data) 

 

A. Informacija apie pateikėją 

Valdos valdytojo/Fizinio asmens duomenys 

Vardas/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/ 

Pavardė/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/ 

Fizinio asmens gyvenamosios vietos adresas/Vietinės savivaldos institucijos adresas 

Savivaldybės pavadinimas/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/ 

 
Seniūnijos pavadinimas/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/ 

Gyvenamosios vietovės pavadinimas/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/ 

/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/ 

Gatvės pavadinimas/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/ 

Namo Nr./__/__/__/__/ 

Buto Nr./__/__/__/__/ 

 

B. Užsiėmimo žemės ūkio veikla trukmė 
Pažymima, kad šios pažymos pateikėjas užsiima žemės ūkio veikla paskutinius 10 metų arba, 

paramos paveldėjimo atveju, sutuoktinis iki pagrindinio (mirusiojo) paramos gavėjo paraiškos 

pateikimo paskutinius 10 metų užsiėmė žemės ūkio veikla. 

 

Seniūnas (-ė) (Parašas) (Vardas, pavardė) 

 A. V. 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3D-762, 2011-10-19, Žin., 2011, Nr. 127-6032 (2011-10-22), i. k. 1112330ISAK003D-762 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0CA4B6B15FE2


 

 

Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programos priemonės „Ankstyvas 

pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio 

gamybos“ įgyvendinimo taisyklių 

4 priedas 

 

(Pažymos formos pavyzdys) 
 

Sutuoktinio vardas:  |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Sutuoktinio pavardė: |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Sutuoktinio adresas: |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

SUTUOKTINIO PRAŠYMAS DĖL PARAMOS IŠMOKĖJIMO PAGAL LIETUVOS 

KAIMO PLĖTROS 2007–2013 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĘ „ANKSTYVAS 

PASITRAUKIMAS IŠ PREKINĖS ŽEMĖS ŪKIO GAMYBOS“ 

 

NACIONALINĖS MOKĖJIMO AGENTŪROS PRIE ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTERIJOS|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| TERITORINIS PARAMOS ADMINISTRAVIMO 

SKYRIUS
*
 

 

|__|__|__|__| |__|__| |__|__| |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|_ |__|__| 

(Prašymo registracijos data ir registracijos numeris) 

 

(Prašymą užregistravusio tarnautojo pareigos)   (Parašas)  (Vardas, pavardė)  

 

Prašymas vertinti priimtas [] 

Prašymas atmestas [] 

 

Pranešu, kad mirė ___________________________________________________________  

pareiškėjas/paramos gavėjas pagal priemonę „Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio 

gamybos“, paraiškos Nr. ______________________________________________ . Paramos gavėjo 

prisiimtų įsipareigojimų laikysiuosi, todėl prašau man išmokėti paramos gavėjui skirtą paramos 

sumą. 

Esu informuotas ir sutinku, kad Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio 

ministerijos tikrintų duomenis Valstybinėje mokesčių inspekcijos ir jos teritorinių įstaigų, 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos ir kitose valstybinėse duomenų bazėse apie mano 

skolą valstybės biudžetui ar Socialinio draudimo fondui, apie mano gaunamas pensijas ir kitas 

pajamas bei kitą informaciją, reikalingą ES paramai administruoti. 

 

PRIDEDAMA: 

1. Paramos gavėjo (pareiškėjo) mirties liudijimo kopija. 

2. Asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas. 

3. Santuokos liudijimas arba dokumentas, įrodantis, kad asmuo buvo išlaikomas mirusiojo. 

4. Dokumentai, patvirtinantys, kad sutuoktinis iki pagrindinio (mirusiojo) paramos gavėjo paraiškos 

pateikimo paskutinius 10 metų užsiėmė žemės ūkio veikla. 

(Pažyma iš seniūnijos arba ūkininko ūkio pažymėjimas, kiti dokumentai) 

5. Banko pavadinimas ir atsiskaitomosios sąskaitos numeris 

 

/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/ 

/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/ 

                                                 
*
 Pildo Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos Teritorinio paramos administravimo skyriaus 

tarnautojas. 



 

 

/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/ 

 

(Parašas) (Vardas, pavardė) 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3D-177, 2010-02-26, Žin., 2010, Nr. 27-1246 (2010-03-06), i. k. 1102330ISAK003D-177 

Nr. 3D-441, 2011-05-27, Žin., 2011, Nr. 65-3075 (2011-05-28), i. k. 1112330ISAK003D-441 

 
5 priedas. Neteko galios nuo 2010-03-07 

Priedo naikinimas: 

Nr. 3D-177, 2010-02-26, Žin. 2010, Nr. 27-1246 (2010-03-06), i. k. 1102330ISAK003D-177 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-516, 2007-11-22, Žin., 2007, Nr. 123-5057 (2007-11-29), i. k. 1072330ISAK003D-516 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. rugsėjo 3 d. įsakymo Nr. 3D-399 dėl Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programos priemonės "Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio gamybos" įgyvendinimo taisyklių" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-102, 2008-02-29, Žin., 2008, Nr. 25-928 (2008-03-01), i. k. 1082330ISAK003D-102 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. rugsėjo 3 d. įsakymo Nr. 3D-399 "Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programos priemonės "Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio gamybos" įgyvendinimo taisyklių" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-435, 2008-08-05, Žin., 2008, Nr. 91-3652 (2008-08-09), i. k. 1082330ISAK003D-435 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. rugsėjo 3 d. įsakymo Nr. 3D-399 "Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programos priemonės "Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio gamybos" įgyvendinimo taisyklių" pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-113, 2009-02-20, Žin., 2009, Nr. 22-870 (2009-02-26), i. k. 1092330ISAK003D-113 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. rugsėjo 3 d. įsakymo Nr. 3D-399 "Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programos priemonės "Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio gamybos" įgyvendinimo taisyklių" pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-692, 2009-09-23, Žin., 2009, Nr. 115-4919 (2009-09-26), i. k. 1092330ISAK003D-692 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. rugsėjo 3 d. įsakymo Nr. 3D-399 "Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programos priemonės "Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio gamybos" įgyvendinimo taisyklių" pakeitimo 
 

6. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-17, 2010-01-19, Žin., 2010, Nr. 9-442 (2010-01-23), i. k. 1102330ISAK0003D-17 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. rugsėjo 3 d. įsakymo Nr. 3D-399 "Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programos priemonės "Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio gamybos" įgyvendinimo taisyklių" pakeitimo 
 

7. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-177, 2010-02-26, Žin., 2010, Nr. 27-1246 (2010-03-06), i. k. 1102330ISAK003D-177 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. rugsėjo 3 d. įsakymo Nr. 3D-399 "Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programos priemonės "Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio gamybos" įgyvendinimo taisyklių" pakeitimo 
 

8. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3BA8DD7E8364
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FF290A7744A1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3BA8DD7E8364
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5A854D1E4628
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FE3D9BE0793D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6CE7A340105B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3091B2025112
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4CD94C80C0ED
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.CAC1D8E8E133
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3BA8DD7E8364


 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-1045, 2010-12-02, Žin., 2010, Nr. 143-7352 (2010-12-07), i. k. 1102330ISAK03D-1045 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. rugsėjo 3 d. įsakymo Nr. 3D-399 "Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programos priemonės "Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio gamybos" įgyvendinimo taisyklių" pakeitimo 
 

9. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-441, 2011-05-27, Žin., 2011, Nr. 65-3075 (2011-05-28), i. k. 1112330ISAK003D-441 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. rugsėjo 3 d. įsakymo Nr. 3D-399 "Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programos priemonės "Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio gamybos" įgyvendinimo taisyklių" pakeitimo 
 

10. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-762, 2011-10-19, Žin., 2011, Nr. 127-6032 (2011-10-22), i. k. 1112330ISAK003D-762 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. rugsėjo 3 d. įsakymo Nr. 3D-399 "Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programos priemonės "Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio gamybos" įgyvendinimo taisyklių" pakeitimo 
 

11. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-22, 2012-01-11, Žin., 2012, Nr. 8-284 (2012-01-14), i. k. 1122330ISAK0003D-22 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. rugsėjo 3 d. įsakymo Nr. 3D-399 "Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programos priemonės "Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio gamybos" įgyvendinimo taisyklių" pakeitimo 
 

12. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-260, 2012-04-17, Žin., 2012, Nr. 46-2272 (2012-04-19), i. k. 1122330ISAK003D-260 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. rugsėjo 3 d. įsakymo Nr. 3D-399 "Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programos priemonės "Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio gamybos" įgyvendinimo taisyklių" pakeitimo 
 

13. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-503, 2012-06-26, Žin., 2012, Nr. 74-3832 (2012-06-29), i. k. 1122330ISAK003D-503 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. rugsėjo 3 d. įsakymo Nr. 3D-399 "Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programos priemonės "Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio gamybos" įgyvendinimo taisyklių" pakeitimo 
 

14. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-29, 2013-01-14, Žin., 2013, Nr. 6-231 (2013-01-17), i. k. 1132330ISAK0003D-29 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. rugsėjo 3 d. įsakymo Nr. 3D-399 "Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programos priemonės "Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio gamybos" įgyvendinimo taisyklių" pakeitimo 
 

15. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-264, 2013-04-11, Žin., 2013, Nr. 39-1917 (2013-04-16), i. k. 1132330ISAK003D-264 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. rugsėjo 3 d. įsakymo Nr. 3D-399 "Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programos priemonės "Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio gamybos" įgyvendinimo taisyklių" pakeitimo 
 

16. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-621, 2014-09-17, paskelbta TAR 2014-09-18, i. k. 2014-12498 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. rugsėjo 3 d. įsakymo Nr. 3D-399 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programos priemonės „Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio gamybos“ pakeitimo 
 

17. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-93, 2015-02-13, paskelbta TAR 2015-02-13, i. k. 2015-02192 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. rugsėjo 3 d. įsakymo Nr. 3D-399 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programos priemonės „Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio gamybos“ įgyvendinimo taisyklių“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.96E36980A5F0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FF290A7744A1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0CA4B6B15FE2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.75C9B6E1CA38
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.320FAD31966E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DDF428A3CC6A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.75BACB0C76D8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3194CDFA5325
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8e06a0f03efb11e498a79e861091cd92
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=560062b0b35711e48601d026d7145559

